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Now'oroczna tragedia -ICSlI.uaiJlJJ KURSY: 
OPERATOROW MASZYN BUDOWLANYCH I DR~~OWYCH • 

koparek, ładowarek, spycharek, walców drogowych I Innych " 

MONT~U RUSZTOWAŃ METALOWYCH " 

PRZEWOZU RZECZY I osO B " 

WOZKOW WIDŁOWYCH, HDS, ADR ~ 

Łomil, Al. Ltglon6w 27, 
tel. 88·218 52 75, 504175'898, 
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Szlaban na rozum 
Walka o władzę 

w cenionym 

Stowarzyszeniu 

Edukator 
w Łomży 

Szczepan 
NieŚ1Nięty 

..Jak Kurp 
spowodował 

wprowadzenie 

do kościołów 

języka pOlskiego 

w miejsce łaciny 

Sportowiec 
Roku 2012 

Ziemi Łomżyńskiej 

TO, co wyprawiają 
spółki kolejowe 
w Podlaskiem, 
niszczy 
gospodarkę! 

Pp kolędzie 
Nieruchomości 

Pytania intymne 

Bank kawałów 



Trzej Królowie ze swoimi świ
tami jechali w odkrytych autach, 
niczym przez pustynię na wiel
błądach,. uliczkami blokowiska na 
osiedlu Południe. Na platformie 
komedianci z Teatru Lalki i Aktora 
w Łomży odgrywali facecje i kro
tochwile. Natchniony kaznodzie
ja Tomasz Rynkowski w teatralnej 
sutannie i komży, pożyczonej-o·d 

proboszcza Bożego Ciała, przepę
dzał każdego, kto stanął na drodze 
orszaku. Nawoływał do wspólnego 
śpiewania. na chwałę Bożą. Przy
obleczone w długą szatę indywi
duum podstępnie odwracało myśl 
ludzką od spraw boskich, zachęca
jąc do niedzielnych megapromocji 
w supermarkiecie ... Potem już ja
sełkowi przebierańcy odegrali tra
dycyjną historię Heroda, trzech 
mędrców ze wschodu i stajenki be
tlejemskiej. 

Wszystko to działo się w Łom
ży w święto Objawnienia Pań
skiego, czyli Trzech Króli Anno 
Domini 2013. Tłumy wiernych 
z parafii Bożego Ciała i Krzyża 
św. przeszły przez osiedle Połu
dnie w barwnym orszaku Trzech 
Króli. W roli Kacpra, Melchiora 
i Baltazara wystąpili rektor Wyż
szego Seminarium Duchownego 
ks. dr Jacek Kotowski, rektor WSA 
prof. Roman Engler oraz rektor 
PWSIP prof. Robert Chamas. Był 
to pierwszy Orszak Trzech Kró

li w Łomży. 

w blokowis 
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KOMENTARZ 

Pożegnaliśmy rok 2012. Często narzekaliśmy, tymczasem na pytanie: w sondzie internetowej 
"Jaki był dla Ciebie 2012 rok?", w indywidualnej ocenie naszych Czytelników, wcale nie był taki 
zły. Sporo, bo 11 proc. uważa, że był dla nich bardzo dobry, 25- proc., że dobry. "Taki sobie", czyli 
przeciętny był dla 39 proc. Niestety, dla co czwartego kiepski (lI proc.) lub fatalny (14 proc.). To 
dużo niespełnionych marzeń, codziennej szarpaniny, biedy. Za dużo! 

W najnowszej sondzie na stronie internetowej "Kontaktów" www.kontakty-tygodnik.com.pl 
pytamy: czy wierzysz, że ten rok będzie dla Ciebie lepszy? 

Łomża z porządny." 
targo1Niskiel11 

Tak będzie Wyglądała hala targowa targowiska m(ejskiego w Łomży 

Rozpoczyna się budowa budynku hali tar
gowej i wiaty targowiska miejskiego przy ul. Si
korskiego i Dworcowej wraz z parkingami i do
jazdami. W poniedziałek, 7 stycz,nia, nastąpiło 
przekazanie placu bu~owy firmie, która wy
grała przetarg. 

Budynek hali targowej będzie miał ok. 
28 m szerokości i prawie 100 m długości. 
Znajdzie się w niej 85 pawilonów handlo
wych o powierzchni od 13,3 mkw do 26,9 
mkw, pomieszczenia dla Straży Miejskiej , to-

alety, pokój biurowy administratora oraz pa
wilon "małej gastronomii". 

Wiata targowiska o wymiarach 28 m na 73 m 
będzie miała l 970 mkw powierzchni użytkowej . 

Będzie służyła do handlu z tymczasowych sto
łów, straganów oraz bezpośrednio z samochodów. 

W bezpośrednim sąsiedztwie hali targowej 
i wiaty powstanie parking na 84 miejsca po
stojowe. 

Całość będzie kosztowała 8 286 000 zł i ma zo
stać zakończona do 31 października 2013 roku, 
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ZA TY.DZIE~: 
w to mi graj! 

• Orszaki Trzech Króli z okazji 
uroczystości Objawienia Pańskie
go przechodzą ulicami polskich 
miast od kilku lat. W tym roku 
pojawiły się także w wojewódz
twie podlaskim. W Białymstoku 
uroczystość i wielobarwny marsz 
zorganizowało Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich, a w Łomży 
wierni wzięli udział w uroczystości 
przygotowanej przez parafie Bo
żego Ciała i Krzyża Świętego oraz 
Szkołę Podstawową nr 10. 

• Spokojnie rozpoczął się 2013 
rok w jednostkach ochrony zdro
wia w województwie. Narodowy 
Fundusz Zdrowia podpisał pra
wie 300 umów z poradniami 
specjalistycznymi, ponad 100 ze 
szpitalami. Nie ma również pro
blemów z kontraktami gabinetów 
lekarzy rodzinnych. NFZ w Pod
laskiem będzie miał w tym roku 
do dyspozycji prawie 2 miliardy 
złotych, o 56 milionów w;ęcej niż 

w ubiegłym. 
• Aż 94 proc. placówek ochrony 
zdrowia w województwie korzysta 
z systemu ewidencji ubezpieczonych 
eWU~, pozwalającego tylko na pod
stawie numeru PESEL sprawdzić, 
czy pacjent ma uprawnienia do 
bezpłatnej pomocy. Poza systemem 
pozostały tylko nieliczne gabinety 
lekarzy rodzinnych i stomatologów 
oraz Szpital Wojewódzki w Białym

stoku. 
.33 mln zł więcej na przeciwdzia
łanie bezrobociu otrzymają w tym 
roku urzędy pracy w województwie. 
Według zapowiedzi ministerstwa 
pracy, będą miały do dyspozycji 
około 100 mln (67 mln w 2012). 

• Oburzenie grupy przedsię
biorców z Łap, Sokół i pobliskich 
miejscowości wywołało zamknięcie 

bocznicy przeładunkowej w Łapacłl 
przez spółkę PKP Cargo. Docierały 
tam pociągi z masowym ładunkiem 
(np. nawozy, węgiel, drewno, złom) 
dla firm, które teraz zmuszone zo
s tały do korzystania z bocznicy 
w Białymstoku. Zwiększa to koszty 
działalności, a dla Białegostoku też 
nie będzie korzystne, bo na ulicach 
pojawi się znacznie więcej ciężaró
wek obsługujących przedsiębiorstwa 

(szerzej, str. 11). 

• Stałą pomoc dla repatriantów 
z Syberii i Kazachstanu wprowa
dzi Białystok. Zgodnie z uchwałą 
samorządu, potomkowie ofiar wy
wózek będą otrzymywać do dwóch 
mieszkań rocznie. Od początków 
akcji repatriacyjnej w latach 90. 
ubiegłego wieku, do Białegostoku 
przyjechało już ponad 50 rodzin. 
• Na ring wejdą za półtora miesią

ca, ale bójkę rozpoczęli już teraz. 
Białostocki bokser Krzysztof Zim
noch i pretendujący do najważniej 

szych laurów w tym sporcie Artur 
Szpilka pojedynek stoczą 23 lutego 
w Gdańsku. Już jednak w tym ty
godniu podczas konferencji pra
sowej doszło do ostrego spięcia, 
prób wymiany ciosów pięściami 
i z "główki" oraz wyzwisk. Spor
towo jeszcze nic nie wiadomo, ale 
zainteresowanie walką bokserzy już 

podsycili .. 
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• Dziesięcioletnią dziewczynkę 

namawiał do filmowania się nago 
Robert W. (38 lat) z Białegostoku. 
Podobną korespondencję inter
netową prowadził także z innymi 
dziećmi, a także wysyłał im porno
graficzne filmiki. Sprawą zajmie się 
sąd w Białymstoku. 

• Nagi mężczyzna wyszedł z lasu na 
jedną z ulic Augustowa po zmroku. 
C~wilę spacero.wał, gorsząc prze
cHodniów, a poteIIi~ zniknął w lesie. 
Policja poszukiwała go nie tylko 
z powodu nieobyczajnego czynu, 
ale także dlatego, by nie zamarzł. 

• 10 lat udawało się Bartoszowi 
S. unikać kary za spowodowanie 
śmiertelnego wypadku w czerwcu 
2002 roku w Białymstoku. Ukrywał 

się w USA, został zatrzymany, gdy 
odważył się przylecieć do Polski. 
Teraz stanie przed sądem i grozi 
mu do 8 lat więzienia. 

• Z powodu zatrucia alkoholem 
zmarł w białostockim szpitalu 
mężczyzna w wieku 65 lat. Stracił 
przytomność w domu. Zanim to się 
stało zapewniał, że alkohol zakupił 
w sklepie 

Znaki czasu 
• 20 października 2013 roku, to 
bardzo prawdopodobna data ka

nonizacji Jana Pawła II, poinfor

mowała rzymska korespondentka 

TVP Urszula Rzepczak. Uroczystość 

kanonizacyjna-zbiegłaby się z 35. 

rocznicą inauguracji pontyfikatu 

Jana Pawła II. 

• "Kocham go, ale w obecnej 
sytuacji to jest dla niego najlep

sze rozwiązanie", napisała mama 

czterodniowego Krystiana, któ

rego pozostawiła w "oknie życia" 
we Wrocławiu. W "oknach życia" 
uratowanych zostało już w Polsce 

28 dzieci. 

• Polska narciarka Justyna Ko
walczyk, czterokrotna medalistka 

olimpijska, zwyciężyła w klasyfika

cji generalnej w tegorocznej edycji 

Tour de Ski oraz w 78. edycji plebi

scytu "Przeglądu Sportowego" na 
najlepszego polskiego sportowca 

minionego roku. 

• W wieku 69 lat 2 stycznia (dzień 
po swoich urodzinach) zmarła viy
bitna dziennikarka i pisarka Teresa 

Torańska. 

• SLD chce, by 2013 rok był "ro
kiem Edwarda Gierka", byłego 

I sekretarza l(C PZPR, w stuletnią 

rocznicę jC;go urodzin. 

• Zamiast pracy licencjacklej od 
przyszłego roku akademickiego 

studenci Uniwersytetu Medycznego 

w Poznaniu będą musieli opracować 

hasło do internetowej encyklopedii 

Wikipedia. 
. 74 proc. Polaków jest za wpro

wadzeniem kadencyjności wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast, 

około 30 proc. jest za likwidacją po

wiatów, wyni~a z 250 tys. ankiet, 

zebranych przez SLD, które chce 

ograniczenia sprawowania urzędu 

prezydenta, burmistrza i wójta do 

dwóch kadencji. 

• Aż 70 proc. ankietowanych po
zytywnie ocenia inwestycje, które 

w ostatnich latach przeprowadziły 

samorządy, wynika z sondażu In

stytutu Homo Homini. 

• W kolejce na odbycie wyroku 
czeka ponad 41 tys. skazanych, bo 

w więzieniach nie ma miejsc. Jeden 

ze skazanych otrzymał właśnie we

zwanie do odbycia kary (1,5 roku) 

po 10 latach od wyroku. W tym cza

sie skończył studia i założył rodzinę. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra w niedzielę 13 stycznia w kraju i województwie. Tym razem 
dIa dzieci i na opiekę medyczną dla seniorów. Po kilkuletniej przerwie wielkie orkiestrowe widowisko będzie 
się w Białymstoku z m!lzycznym udziałem polskiego zespołu Kobranocka, austriackiego Kontrust "Oraz 
białoruskiego PAWA. Będą także imprezy w klubach i lokalach, a swoje propozycje przygotowują t~e liczne 
placówki kultury w stolicy regionu. Orkiestrowych kwestarzy na ulicach, koncertów, wystaw i wielu ciekawych 
wydarzeń nie zabraknie także w wielu innych ośrodkach regionu. 

Siódmy raz zagrają w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy funkcjonariusze i więźniowie Zakładu 
Karnego w Czerwonym Borze. Osadzeni przekażą wypełnione formularze specjalnie przygotowanych 
przelewów. Ponadto na aukcję ofiarowali swoje rękodzieła: szkatułki z chleba i zapałek, obrazy i rysunki 
Niekarani będą mogli wylicytować wejściówki do więzienia z jego zwiedzaniem. W Finale Orkiestry za 
kratami będzie koncertował zespół COOL z Wizny. Do tej pory osadzeni w Czerwonym Borze zebrali prawie 
7 000 złotych. 

Kazimierz Włostowski 

Zmarł 
pierwszy wójt 

Mieszkańcy gminy Wysokie 
Mazowieckie i wsi Brzóski Stare 
pożegnali Kazimierza Włostow
ski ego (lat 58). Był pierwszym 
wójtem gminy Wysokie Mazo
wieckie (lata 1992 - 1995, radnym 
powiatowym i gminnym, współ
założycielem i członkiem NSZZ 
RI "Solidarność" . 
"Posiadał zawsze swoje głębo

ko przemyślane zdanie, którego 
-potrafił bronić, będąc jednocze
śnie otwarty na argumenty in
nych i zdolny do kompromisu, 
nie szukający w żadnej sprawie 
interesu i korzyści", powiedział 

o nim obecny wójt gmilłY Wyso
kie Mazowieckie Krzysztof Kra
jewski. 

Świńska i sezonowa 
Na świńską grypę zachorowało 

trzech mieszkańców Białymstoku. 
W całym kraju, jak też w wojewódz
twie podlaskim, nastąpił gwałtow
ny wzrost zachorowań i podejrzeń 
zachorowań na grypę sezonową. 
Pojawiła się dóść wcześnie, bo już 
w listopadzie Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Bia-

łymstoku zarejestrowała 4 500 za
chorowań, a w ostatnim tygodniu 
grudnia 9 tysięcy. W styczniu jest 
prawie 7 000 chorych. 

Epidemiolog Elżbieta Krupiń

ska z Białegostoku uspokaja, że 
tzw. świńska grypa począwszy od 
2009 roku miała przebieg pa ogół 
łagodniejszy, niż grypa sezonowa. 

Podlaski ślad matki Madzi 
Białostocka prokuratura zbada 

okoliczności ukrywania się w wo
jewództwie podlaskim Katarzy
ny W, "bohaterki" najgłośniejszej 
sprawy kryminalnej ubiegłego ro
ku w Polsce, związanej ze śmier
cią półrocznej Madzi. Jesienią 
ubiegłego roku, jako podejrzana 
o zabójstwo córeczki, została za
trzymana w Turośni Dolnej (na 
zdjęciu), gdzie wynajmowała dom 
z pewnym mężczyzną. 

Główn~ śledztwo prowadziła 
prokuratura w Katowicach i już 
przekazała do sądu akt oskarże
nia przeciwko Katarzynie W, któ
rej zarzuca uduszenie Madzi. 

Zabili zamiast chronić 
Proces ochroniarzy, którzy spo

wodowali śmierć Krzysztofa K. (24 
lata) rozpoczyna się przed biało

stockim sądem. Qo tragedii doszło 
wiosną ubiegłego roku w jednym 
ze znanych klubów w Białymstoku. 
Krzysztof K. i jego brat w wyniku 
awantury zostali z klubu wyproszeni. 
Juź na zewnątrz padł cios, po którym 

~ztof się przewrócił, uderzył gło-

wą w chodnik, a po dwóch dniach 
zmarł w szpitalu. Dzięki monitorin

gowi prokuratura dosyć dokładnie 
ustaliła przebieg wydarzeń. Najcięż
szy zarzut ciąży na Piotrze G., który 
uderzył pięścią w twarz Krzysztofa 
K. Pozostała siódemka oskarżonych 
ochroniarzy brała udział w pobiciu 
brata zmarłego oraz ma zarzuty nie
udzielania pomocy. 

Zaprosili nas 
• Prezes Łomżyńskiego Oddziału 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łom

żyńskiej Krystyna Michalczyk-Kon
dratowicz- na spotkanie noworocz
ne TPZŁ (12 stycznia, godz. 15.00, 
II LO, Plac Kościuszki 3, Łomża). 
• Prezes Towarzystwa Kultury Języ
ka Oddział w Łomży prof. Henryka 
Sędziak - na seminarium językowe 
"Życie codzienne w polskich dwo
rach i dworkach Mazowsza i Podla
sia w XIX wieku" prof. Małgorzaty 
Dajnowicz Z Uniwęrsytcotu w Bia
łymstoku (12 stycznia, godz, 11.00, 
TPZŁ, ul. Sienkiewicza 8, Łomża) . 

• Marszałek Jarosław Dworzański 
- na wręczenie certyfikatów stypen
diaJnych uczniom uzdolnionym ar
tystycznie ze szkół województwa 
podlaskiego (17 stycznia, 10.00, 
Urząd Marszałkowski, ul. Ks. Kard. 
Wyszyńskiego l , Białystok) . 

• Wicemarszałek Jacek Piorunek 
- na konferencję "Teraźniejszość 
i przyszłość zespołu jezior: Raj 
grodzkiego, Selrnęt Wielki, Dręstwo 
i Tajno w kontekście planów budo
wy wodnego szlaku turystycznego 
łączącego Wielkie Jeziora Mazur
skie z Kanałem Augustowskim" 
(18 stycznia, godz. 10.00, Dworek, 
Opartowo 2 koło Rajgrodu). 
• Przedstawicielstwo Komisji Euro
pejskiej w Polsce - na seminarium 
o polityce spójności, zatrudnienia 
i bezrobocia. w UE oraz jednolite
go rynku energii (14 - 15 stycz
nia, godz. 12.30, ul. Jasna 14/16a, 
Warszawa). 

• Pracodawcy Rzeczypospolitej 
Polskiej - na uroczystość wręczenia 
nagród Pracodawców RP "Wekto
rów 2012" i "Super Wektora 2012" 
(12 stycznia, godz. 19.30, Ufficio 
Primo, ul. Wspólna 62, Warszawa) . 

• Fundacja Międzynarodowy Ruch 
na Rzecz Zwierząt Viva - na kon
ferencję prasową "Stop masakrze 
dzikich ptaków!" (11 stycznia, godz. 
10.30, Centrum Prasowe PAP, ul. 
Bracka 6/8, Warszawa). 

• Państwowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia im. Witolda Lutosławskie
go w Zambrowie - na koncert z oka
zji 100 rocznicy urodzin Witolda 
Lutosławskiego (18 stycznia, godz. 
18.00, PSM im. W Lutosławskiego, 
al. Wojska Polskiego 4, Zambrów). 

• Przewodniczący Rady Miejskiej 
Łomży - na XXXIII zwyczajną sesję 
Rady Miejskiej (16 stycznia, godz. 
9.00, Urząd Miejski, ul. Stary Rynek 
14, Łomża). 

Dziękujemy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -------__ ......:._ 
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Czy powstanie 
Polska Skrobia? 
Zarząd Pepeesu podał przed 

Sylwestrem w komunikacie gieł

dowym, iż złożył w Ministerstwie 

Skarbu Państwa aktualizację ofer

ty nabycia 90,4 proc. udziałów 

krochmalni Trzemeszno (Wiel

kopolska), zawierającą przedłuże

nie terminu jej ważności. To ko

lejna odsłona trwających od wielu 

miesięcy negocjacji. Nieoficjalnie 

wiadomb, że Pepees nie posiada 

pieniędzy na zakup Trzemeszna 

i stara się o sfinansowanie trans
akcji kredytem, W kwietniu 2012 

roku Zarząd Pepeesu wystąpił do 

akcjonariuszy z propozycją wy

emitowania akcji m .in. na zakup 

Trzemeszna, lecz decyzji o emi

sj i Walne nie podjęło. Pepees dą 

ży do wzmocnienia swojej wio

dącej pozycji na polskim rynku 
skrobiowym przez utworzenie 

holdingu Polska Skrobia, w skład 

którego weszłyby zakłady w Łom
ży, Lublinie i Bronisławie, tworzą

ce obecnie Grupę Pepees oraz za

kład w Trzemesznie.(ANN) 

-- POWIAT ŁOMŻYŃSKI 

Energobiznes 
Na po

datki oko

ło 2 mln zł 

rocznie li 

czy gmi

na Łomża 

w związku 

z budową 

linii ener
g e t y c z n ej Wójt Jacek Nowakowski 

Ostrołęka - Ełk ze stacją transfor

matorową 400 kV przez Polskie 

Sieci Elektroenergetyczne. Stacja 

ma stanąć na niespełna hektaro

wej działce gminnej koło wsi Stare 

Modzele. Budowa ma być zakoń

czona w roku 2015 i od tego mo

mentu gminie należeć się będzie 

podatek. "Dla naszego budżetu 

jest to kwota wręcz niewyobrażal

na. Dla porównania, gmina Piąt

nica ma milion podatku rocznie 

od Spółdzielni Mleczarskiej. Bę

dzie tak, jakby w naszej gminie 

powstały dwie takie spółdziel

nie. Będziemy te pieniądze inwe

stować w infrastrukturę, przede 

wszystkim w budowę dróg", mó

wi wójt gminy Łomża Jacek No

wakowski. (ANN) 

Nastrajanie serc 
Przed niedzielnym (13 stycz

nia) XXI Finałem Wielkiej Orkie

stry Świątecznej Pomocy, który 

w tym roku odbędzie się pod ha

słem "Dla ratowania życia dzieci 
i godnej opieki medycznej senio-

. rów", ostatnie przygotowania pro

wadzi łomżyński Sztab WOŚP (na 

zdjęciu) pod kierunkiem Krzyszto

fa Pyczota. Jego siedziba znajduje 

się przy uJ. Broniewskiego 16 (daw

ny sklep zoologiczny Złota Rybka). 

Na ulice Łomży wyjdzie w niedzie

lę 130 wolontariuszy z puszkami. 

Za dary pieniężne będą dziękować 
czerwonymi serduszkami. W Ha-

li im. Olimpijczyków Polskich już. 

o godz. 9.00 ruszy orkiestrowy jar
mark, na którym każdy może po

kazać wszystko, co ma ciekawego. 

O godz. 12.00 na schodach przed 

wejściem do Hali rozpocznie się 
koncert, podczas którego odbę

dzie się licytacja gadżetów WOŚP 
i darów, przekazanych przez łom

żan .. "Zapraszamy wszystkich, któ- -

r~ chcieliby nas wesprzeć. Mogą 
się kontaktować ze mną, tel. 604 

284 106 lub kierownikiem Biura 

WOŚP Krzysztofem Obryckim, tel. 

60866168': zaprasza KrzysztofPy
czot. (MK) 

,,wieloraczki - wspieramy wielokrotność szczęścia': to nazwa gminne

go programu pomocy dla rodzin, w których urodziło się z jednej ciąży troje 

lub więcej dzieci, uchwalonego przez Radę Gminy Łomża. Zakłada finan

sowe wspartie dwa razy do roku do ukończenia przez dzieci 6 roku życia 

Na zdjęciu: Olga, Michalina i Natalka, trojaczki z Chojn Starych, które przed 

świętami skończyły 5 miesięcy (pisaliśmy o nich w tekście "Premia od Boga" 

w noworocznym numerze "Kontaktów"). 

Nowe stacje paliw w Łomży 
Obok nowego marketu przy Szo

sie Zambrowskiej zostanie wybudo

wana przez firmę Kurpiewski stacja 

paliw. "Inwestor posiada już decy

zję środowiskową. Została wydana 

15 listopada. Złożył wniosek o po

zwolenie na budowę, ale koniecz

ne jest uzupełnienie dokumentacji': 

poinformowała rzeczniczka Urzędu 

Miejskiego Anna Sobocińska. Stacje 

paliw w Łomży powstawały dotych

czas przy al. Legionów lub na zachód 

od tej ulicy. Planowana stacja przy 

Szosie Zambrowskiej będzie drugą 

we wschodniej części Łomży (pierw

sza powstaje przy galerii Veneda). 

60 unij
nych mi
lionów 

Umowę na dofinansowanie 
remontu i adaptacji zabytkowego 
domku pastora w Łomży na centrum
turystyczno - kulturalno - bizneso
we przy uJ. Krzywe Koło podpisali 
prezydent Łomży Mieczysław Czer
ruawski i wicemarszałek Podlaskiego 
Jacek Piorunek. Miasto otrzyma na 
to prawie 3 mln zł dofinansowania 
(dołoży 400 000 zł). W latach'2007 
- 2013 Łomża uzyskała 160 mln zł 
unijneg? dofinansowania. 

Pij ane matki w 
Łomży , 

Pod wpływem ponad 2 pro
mili była matka trzymiesięcznej 
dziewczynki z uJ. Żabiej . O tym, że 
jest pijana i sama w domu z dziec
kiem powiadomili policję sąsiedzi. 
Matka, od której wyczuwalna była 
woń alkoholu, przyszła odebrać 
syna z jednej z łomżyńskich pod
stawówek. Policji; wezwała szkolna 
pedagog. Niemowlę jest w pogoto
wiu opiekuńczym, chłopiec u babci. 
Matkami 

Strażacki 

grudzień 

W grudniu 

w Łomży i powiecie 

łomżyńskim wozy strażackie wy

syłane były aż 211 razy do tzw. 

miejscowych zagrożeń, w całym 

roku 2012 przeciętnie prawie 3 razy 

dziennie, czyli 871 razy. 

W przetargowej 
pułapce 

Od 45 do 75 mln zł chcą w prze

targu firmy budowlane za budowę 

18 km drogi wojewódzkiej nr 645 

Nowogród - Kuzie (bez mostu na 

Narwi). Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami zamawiający, czyli sa

morząd województwa, musi wybrać 

najtańszą ofertę. Czy najlepszą? 

Piknik z nauką 
Piknik edukacyjny Eduscien

ce .organizuje Instytut Geofizyki 

PAN 16 stycznia (środa) ,w Szkole 

Podstawowej im. A. Mickiewicza 

Jedwabnem. Naukowcy popro

wadzą' warsztaty, łączące naukę 
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ściwyatak 
Znane regionie i Polsce 

z osiągnięć w dziedzinie 
nowatorskiego zarządza
nia oświatą Stowarzysze
nie Edukator z Łomży 
i jego założycielka stali się 
w ostatnich dniach celem 
publicznego ataku. Dla-

~ l' . czego. " ... lCZę ze po spra-
wie która odbędzie się 
niebawem nieskazitelne 
oblicze Pani Prezes ukaże 
swoje prawdziwe oblicze. 
Oj FE, oj nieładnie", ujaw
nia autor/ka (?) wpisu na 
forum internetowym, 
podpisując' się "brzydula". 
Sprawa, o której pisze, do
tyczy rozgrywki o władzę 
w Stowarzyszeniu. Przed 
założeniem postu "Weso
łe Słoneczko SKANDAL" 
usiłowałla wkręcić w swe 
gierki "Kontakty" 

Gdy w 1999 roku przeży

łam ciężki wypadek dro

gowy pomyślałam, że to znak. Ży
ję, bo jestem ludziom potrzebna, 
powtarzałam sobie. Założyłam 

stowarzyszenie pomocy pokrzyw
dzonym i niepełnosprawnym. 

Z ludźmi, którzy ze mną praco
wali, z nauczycielami, rodzica

mi dzieci z przejmowanych szkół 
miałam wspaniały kontakt. Pra-

Barbara Kuczałek: Udało mi się przepracować w spokoju 13 lat... 

du Mirosławy Kluczek (została 
wiceprezydentem Łomży) i wej

ściu do Zarządu nowego człon
ka Piotra Wycika. W Zarządzie 
doszło do podziałów. Na skutek 

konfliktu: nie zostało zatwier

dzone sprawozdanie finansowe 

za rok 2011. W sierpniu 2012 ro

ku doszło do zwołania Nadzwy

czajnego Walnego Zebrania De

legatów (do Edukatora należy ok. 

700 osób, posiada sieć kół tereno

wych w miejscowościach , w któ

rych prowadzi szkoły). W porząd
ku obrad były m.in. nowelizacja 

statutu oraz wybory władz Sto
warzyszenia w oparciu o znoweli

zowane przepisy. Tu również dał 
o sobie znać konflikt. Troje człon

ków Zarządu złożyło pisemny 

protest, kwestionujący prawidło

wość rozdziału mandatów. Walne 

protest odrzuciło. Trójka niezado

wolonych opuściła obrady. Statut 

został znowelizowany. W oparciu 

o nowy, wybrany został Zarząd 

na następną S-letnią kadencję· 

Barbara Kuczałek została wyora

na prezesem w tajnych wyborach 

prawie jednogłośnie (jeden głos 
przeciw). Troje niezadowolonych 

wniosło protest do prezydenta 

Łomży, w którym zakwestionowa

li legalność Walnego i jego uchwał. 

Prezydent przekazał go do Krajo

wego Rejstru Sądowego. 17 stycz

nia sąd w Białymstoku ma go roz

patrzyć. 

. cowaliśmy w fantastycznej atmos

ferze. Dlatego tyle osiągnęliśmy .. 
Byłam przekonana, że tak działa 

ta szczególna łaska od Boga", mó

wi Barbara Kuczałek, założyciel 

ka i prezes Stowarzyszenia Edu

kator w Łomży. 
Edukator zaczynał z poży

czonym krzesłem i biurkiem. 

Dziś zatrudnia około 500 osób, 

głównie nauczycieli z ocalonych 

szkół wiejskich. W 40 szkołach 

i 2 przedszkolach, prowadzo

nych przez Stowarzyszenie, na

ukę i opiekę znajduje 2 000 dzieci. 

W każdej szkole wiejskiej jest od

dział przedszkolny. W 26 szkołach 

Edukatora w Podlaskie m realizo

wane są projekty unijne za 5 mln 

zł. "Majątku i nieruchomości nie 
posiadamy, bo nie pracujemy dla 

zysku, lecz po to, żeby pomagać", 

podkreśla Barbara Kuczałek. 

2 stycznia 2013 roku, w trzy

nastym roku działalności 

Edukatora, na forum interneto

wym pojawił się krytyczny wpis , 

że w prowadzQnym przez Stowa

rzyszenie przedszkolu Wesołe Sło

neczko w Łomży dzieci pięciolet

nie zabrano z zajmowanej przez 

nie sali do dwóch zastępczych . 

W sali pięciolatków zaczęto re

mont. 14 stycznia ma w niej ru

szyć grupa żłobkowa . Na jej utwo

rzenie Edukator zdobył fundusze 

unijne. "Grupa żłobkowa miała 

być w budynku zlikwidowane

go przedszkola miejskiego na ul. 

Reymonta. Ratusz najpierw obie

cywał użyczenie budynku, potem 

,poinformował nas, że u*yczenie 

nie jest możliwe, bo budynek bę

dzie wystawiony na sprzedaż. Dla

tego musieliśmy awaryjnie przy

gotować inne pomieszczenie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

W przeciwnym razie Łomża stra

ciłaby 1,6 mln zł, a kilkadziesiąt 

rodzin możliwość oddania dzieci 

do żłobka i podjęcia pracy", mówi 

Barbara Kuczałek. 

Po dwóch dniach sytuacja 

w przedszkolu Wesołe Słonecz

ko wróciła do normy. Pięciolat'
kom przygotowano nową salę. Ale 

na forum dalej wrze. Do 8 stycz

nia pojawiło się ponad 200 wpi

sów, w tym większość dyskredy

tujących Stowarzyszenie i jego 

prezesa. "Dyskusja" jest reżyse 

rowana. Jak tylko zaczyna się wy

palać, pojawia się nowe uderzenie. 

"We wpisach jest szereg niepraw

dziwych informacji, a także po

mówień i posługiwania się plot

ką. Mają one jeden cel: ośmieszyć 

Stowarzyszenie, podważyć do nie

go zaufanie rzekomo w imię pra

wa i praworządności. Słów braku

je", mówi Barbara Kuczałek. 

A tak wiąże z tym, co stało 

się w Stowarzyszeniu po 

odejściu w 2010 roku z Zarzą-

Troje skarżących , to dyrektor 

przedszkola Mały Artysta Izabe

la Czerniawska (żona prezyden

ta Łomży) , dyrektor przedszkola 

Wesołe Słoneczko Bogusława Cy

mek oraz Piotr Wycik, były funk
cjonariusz służby więziennej . 

Mimo tych problemów, 

Barbara Kuczałek 

w 2012 zorganizowała przejęcie 

od samorządów gminnych ko

lejnych 12 zlikwidowanych ma

łych szkół. Ocaliła miejsca pracy 

ponad 100 nauczycielom, a 600 

dzieci i ich rodziców uchroniła 

od z~ych doświadczeń, związa

nych z likwidacją szkół. 

Do sprawy wrócimy. 

MARIA KACZYŃSKA 
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Herod ma 20'lat 
20 lat działa zespół "Król He

rod" przy Miejskim Domu Kultury 
w Szezuczynie. Założyła go i opie
kuje się nim Barbara Paszkowska. 
W 1992 roku z ostanim kolędnikern 
Eugeniuszem Ruszezykiem (zmarł 
w 2003 r.) odtworzyła scenariusz 
jasełkowego widowiska, odgrywa
nego w Szczuczynie i okolicach do 
lat 50 minionego wieku. "Król He
rod" występował na wielu ogólno
polskich i regionalnych przeglądach, 
zdobywając nagrody za autentyzm. 
Co roku 6 stycznia występuje na 
Wieczorze Trzech Króli w MDK 
w Szczuczynie. Tak było również 
w minioną niedzielę. Nie zabrakło 
jubileuszowych wspomnień. Przez 
20 lat przez zespół przewinęło się kil
kadziesiąt osób. Obecnie występu
je w składzie: Norbert Sielawa, Piotr 
Niebrzydowski, Rafał Marcinkie
wicz, Marcin Malinowski, Andrzej 
Zieliński, Paweł Brzeski, Krzysztof 
Mroczkowski, Monika Zamojska, 
Anna Marcinkiewicz, Jolanta Zie
lińska, Piotr Wojciechowski, Mał
gorzata Dembińska, Sebastian Ry
bak i Magdalena Modzelewska 

Kłusownicze sieci 
na stos! 

Sprzęt do kłusowania ryb, 
zdjęty w ubiegłym roku z Biebrzy 
i jej dopływów, spalili na wiel
kim stosie strażnicy Biebrzań
ski ego Parku Narodowego (na 
zdjęciu, fot. A. Grygoruk). Spło
nęło 311 sieci, kilkanaście ża
ków, buczy, kłomli , wierszy i in
nych urządzeń do kłusowania. 
Stos płonie co roku, od powsta
nia Parku. Co roku, niestety, jest 
większy. Zwalczanie kłusownic
twa nie przynosi efektów. " Kłu
sownicy są w swoim fachu wy
specjalizowani. Znają doskonale 
teren, bo są to ludzie miejscowi. 

Kradną ryby duże i małe, a tak
że te, które mają tarło. W ich 
sieciach giną też zwierzęta. Wy
rządzają duże szkody w środowi
sku", mówi Kazimierz Kalinow
ski ze Straży Parku. 

Największy Park w Polsce (Bie
brza z dopływami liczy 300 km) 
ma zaledwie 10 strażników. Walka 
jest nierówna. Za kłusownictwo 
Kodeks karny przewiduje nawet 2 
lata więzienia, ale nikt o orzecze
niu przeż sąd takiej kary jeszcze 
nie słyszał. Z reguły kończy się na 
niewielkim mandacie i konfiskacie 
sieci. (ANN) 

r----:--:--,..,..--i~------.--!-

"Owsiak" ! ~ I I,. ! 

·zagra w MDK l ~ i , ' 
KoncertXX1Fina-\, ) 

lu Wielkiej Orkiestry '-_.,,; 

Swiątecznej Pomocy rozpocznie się 
w niedzielę (13 stycznia) o godz. 
17.00 w Miejskim Domu Kultury 
w Grajewie (po zakończeniu kwesty 
ulicznej). W programie występ ze
społów tanecznych MDK, aukcja ga
dżetów oraz koncerty zespołów roc
kowych Back Stage Rockers i Upside 
z Wysokiego Mazowieckiego. 

Walne u wędkarzy 
Członkowie Koła nr 83 PZW 

w Grajewie spotkają się w sobotę 
(12 stycznia) na Walnym Zebraniu 
(Grajewska Izba Historyczna, ul. 
Ełcka 30, poczatek godz. 9.00). 

Morsy w Bogu
szach 

Zlot regionalny. morsów, czyli 
miłośników kąpieli w lodowatej 
wodzie, rozpocznie się w niedzielę 
(13 stycznia) nad jeziorem Toczy
łowskim w podgrajewskich Bogu
szach. Oprócz kąpieli, wiele innych 
atrakcji, nie tylko dla morsów. 

- POWIAT KOLNEŃSKI ---------------------------------------------

"Akurat przypadła nasza kolejka 
i mąż przywiózł księdza na kolędę 
po wsi, a na koniec poczęstowali

śmy proboszcza obiadem i księdza 
odwieźliśmy", mówi Alicja Orzo
łek ze wsi Samule (gm. Kolno). 

Wieś należy do parafii św. Jana 
Ewangelisty w Zabielu (erygowa
na w lipcu 1998 r.) . Od początku 

proboszczem jest ks. kanonik Sta

nisław Sliwowski. 
"Rozmawialiśmy o parafii, na

szym kościele, rodzinie. Ksiądz, 
a mamy bardzo dobrego probosz

cza, życzył moim rodzicom i nam 
zdrowia i błogosławieństwa': opo

wiada Alicja Orzołek. 
Na pamiątkę zostawił dwa ob-

razki, kalendarz, kartki do spo
wiedzi wielkanocnej (innego ko
loru niż w ubiegłym roku) i ulotkę 
o zapobieganiu przestępstwom 
(także takim, jak wyłudzenia "na 
dziadka"), wydaną przez Komen
dę Powiatową Policji w Kolnie. 

Czesław Prusiński (lat 70) 

z tej samej wsi kolędę przyjmo

wał z dziećmi. 
"Ksiądz pomodlił się, o zdrowie 

pytał, długo u nas nie zabawił. Jest 
sam i pewnie spieszył się na reli 
gię do dzieci': myśli Prusiński. 

W Rupinie (gm. Kolno) ko
lędowało dwóch księży z parafii 
Chrystusa Króla Wszechświata 
w Kolnk Do wsi przywiózł ich (a 
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po zakończeniu kolędy odwiózł) 
sołtys Ryszard Podchul. Pro
boszcz ks. Wojciech Stefaniak za
czął kolędowanie z jednej strony 
wsi, a wikary z drugiej. 

Sołtysa odwiedził wikary. "Na 
kolędzie byłem tylko z mamą . 

Żona w pracy, starszy syn na stu
diach, a młodszy w szkole", mówi. 

Na zakończenie kolędy Ry
szard Podchul poczęstował obia
dem obu księży. 

"Księża spieszyl! się na popołu

dniową kolędę w Kolnie. Ale tro
chę rozmawialiśmy. O wszystkim, 
tak normalnie. Ksiądz jest gospo
darzem parafii, a ja rolnikiem, czyli 
też gospodarzem. Postawiłem obo
rę i wyremontowałem dom w środ

ku': mówi Stanisław Podchul. 
"ZadoWolona jestem z kolędy, 

bo to wizyta gościa. Odwiedził 
mnie młody wikary. Pomodlił się, 
chwilę porozmawiał o ogólnych 
sprawach i zaraz przyszedł po 
księdza sąsiad, bo taki u nas zwy
czaj", oĘ'owiada Czesława Wró
blewska z Rupina. 

W czasie kolędy była sama. 
Wikary zostawił jej pamiątkowy 
oł>razek i kartkę do spowiedzi. 

Narodziny 
2013 

Troje dzieci (dwie 
dziewczynki i chłopiec) urodziło 
się l stycznia 2013 roku w Szpitalu 
Ogólnym w Kolnie. 

Inwestycje 2013 
Rozpoczęcie budowy budynku 

socjalnego, budowa nowych ulic 
(Sosnowa, Czysta) i parku rekre
acyjnego, zaplanowali na 2013 rok 
radni Kolna. 

W Sercach 
Na prezentację widowisk ob

rzędowych grup teatralnych ;,Boże 
Narodzenie w Sercach Dzieci" za
prasza 13 stycznia (godz. 13.00) 
Gminny Ośrodek Kultury w Małym 
Płocku. 

"Golenie" dla 
Orkiestry 

Koncerty, fryzjer za "wrzutkę" 
do puszki, licytacje oraz ciekawe 
propozycje Stowarzyszenia Rajdów 
Terenowych Kolno4x4, to tylko 
niektóre z atrakcji Wielkiej Orkie

POIno(:v w Kolnie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Cenzura wGrajewie 
Od l styczriia 2012 r. sesje Ra

dy Miasta Grajewo są nagrywa
ne i udostępniane w Internecie na . 
stronie BlP-u grajewskiego Urzę
du Miasta oraz na oficjalnej wi
trynie miasta (na podstawie Sta
tutu Miasta Grajewo). Nagranie 
z XXXI Sesji Rady Miasta Grajewo 
jest niekompletne, bo nie zawiera 
ostatniego punktu porządku obrad, 
tj. wolnych wniosków i informacji. 
W tym właśnie punkcie 28 grud
nia 2012 r. padły w kierunku bur
mistrza i jednego z radnych niewy
godne dla nich pytania. Jako radny 
podjąłem w czwartek w tej sprawie 
interwencję. Najpierw zadzwoni
łem do informatyka, bo naiwnie 
myślałem, że to może być sprawa 
techniczna (aczkolwiek pierwsze 
wątpliwości pojawiły się tego sa
mego dnia, co Sesja, bo choć za
zwyczaj nagrania ukazują się na 
BIP-ie w dniu Sesji, to te nagra
nia pojawiłysię dopiero 3 dni po). 
Informatyk, niestety, był na urlo
pie. Następnie zadzwoniłem do se
kretarza miasta Ryszarda Wolwar
ka, który w jednym zdaniu odesłał 
mnie w tej sprawie do samego bur
mistrza. Dlaczego bezpośrednio 
do burmistrza? Burmistrz zajmuje 
się nagraniami z Sesji? Zatelefono
wałem zatem do zastępcy burmi
strza Przemysława Chylińskiego, 

który obiecał zainteresować się te
matem i oddzwonić. Cisza do teraz. 
Proszę "Kontakty" o interwencję. 

Z wyrazami szacunku, 
Adam Jankowski 

Radny Miasta Grajewo 

Ryb W Narwi coraz więcej! 
Kiedy spotykam na ulicy zna

jomego wędkarza, rozmowa roz
poczyna się za każdym razem od 
tego samego pytania: co się dzie
je z rybami w Narwi? Gdzie się 
podziały? Po którymś z kolei py
taniu doszedłem do wniosku, że 
łomżyńskim wędkarzom należy 

się kilka zdań wyjaśnienia: coraz 
więcej ryb pływa w naszej Narwi! 

Problem w tym, że nie są to 
sandacze, szczupaki czy liny, ale 
gatunki obce, inwazyjne, które ni
gdy wcześniej w naszych wodach 
nie występowały. Aktualnie już co 
trzeci gatunek ryby w polskich rze
kach, to gatunek obcy naszej przy-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

rodzie. W polskich wodach pływa 
ich już ok. 40 gatunków. Z tej liczby 
co najmniej kilka, a nawet kilkana
ście (wśród nich sumik karłowaty, 
zwany też amerykańskim) wystę
puje w Narwi oraz jej dopływach. 
Gatunków rodzimych (występu
jących t~ od t:fsięcy lat) w całym 
dorzeczu NarWi żyje niespełna 4Q! 
Ryby inwazyj~e stanowią ogrom
ne zagrożenie dla "naszych': Są 
agresywne, żarłoczne i doskonale 
przystosowane do warunków pa
nujących w naszych wodach. Zja
dają ikrę, wylęg i stadia narybkowe 

innych :y?, s~e strz~gąc z wie,l- I 
kim posW1ęceruem gruazd, w kto
rych pod czujnym okiem rodziców 
dorasta ich własne potomstwo. Są I 
przy tym płodne i wyjątkowo od
porne na okresowe pogorszenie ja
kości środowiska. Bez większych 
problemów znoszą niską tempera
turę, deficyty tlenu w wodzie, a na
wet jej znaczne, okresowe zanie
czyszczenie. 

"Mleko już się rozlało" i nie ma 
w tej chwili żadnego sposobu, by 
pozbyć się "obcych" z naszych 
wód. W tej chwili ekspansja ga
tunków inwazyjnych być może 
nie jest jeszcze głównym czynni
kiem, wpływającym na zmniej
szenie ilości rodzimych gatunków 
ryb w naszych wodach (jest jesz
cze duża presja wędkarska i rybac
ka, ogromne kłusownictwo, lokal
ne zanieczyszczenia wód, itp., itd.) 
Jednak za 5 - 10 lat będzie to już 
z pewnością czynnik numer je
den. Jedyne, co pozostaje teraz do 
zrobienia, to bezwzględne prze
strzeganie zakazu przesiedlania 
tych ryb do akwenów, w których 
jeszcze się nie pojawiły. Być mo
że znajdą się niewielkie stawy, gli
nianki, oczka wodne, wolne od in
truzów z Dalekiego Wschodu czy 
Ameryki. Za wszelką cenę trzeba 
je ochronić, bo już wkrótce będą 
to jedyne akweny, w których licz
nie występują nasze rodzime ka
rasie, szczupaki i inne piękne ryby, 
coraz rzadziej podziwiane w ich 
naturalnym środowisku. 

Więcej informacji na temat 
gatunków obcych naszej przyro'
dzie (nie tylko ryb) można zna
leźć na stronie www.iop.krakow. 
pl/ias, którą administruje Instytut 
Ochrony Przyrody Polskiej Aka
demii Nauk w Krakowie. 

Karol Urbański 
Łomża 

(Autor jest ichtiologiem, pra
cownikiem Polskiego Związ- ' 
ku Wędkarskiego) 

ROZMAITOŚCI 

Prof. Henryk Skarżyński podczas operacji wszczepienia implantu 
ślimakowego w Kajetanach 

Kto grozi ,,.naszemu" 
profesoro\Ni? 

Esemesy z pogróżkami otrzy
mywał w ubiegłym roku dyrektor 
Instytutu Fizjologii i Patologii Słu

chu w Kajetanach, światowej sła
wy specjalista prof. Henryk Skar
żyński, pochodzący z Rosochatego 
Kościelnego (gm. Czyżew). 

Nieformalnie przesłuchiwa
ni byli rzekomo przez oficerów 
tajnych służb zastępca profeso
ra, czwórka lekarzy Instytutu oraz 
przedstawiciele firm dostarczają
cych sprzęt. 

W grudniu profesor Skarżyń
ski napisał skargę do szefów CBA 
i ABW. "Funkcjonariusze nie in
formowali przesłuchiwanych 
osób, w jakim charakterze są one 
indagowane, jakie mają upraw
nienia, np. o możliwości złoże
nia zażalenia ani czego dotyczy 
sprawa, o którą są wypytywane. 
Zobowiązywali te osoby do pod
pisania zobowiązań o zachowa
niu tych rozmów w całkowitej ta
jemnicy". 

Jeden z rzekomych oficerów 
CBA przedstawił się nazwiskiem 
prawdziwego funkcjonariusza , 
który w Instytucie nigdy nie był. 

O telefonicznych groźbach pro
fesor zawiadomił policję. Czeka 
na wyniki. 

W grudniu w czasie oficjal
nej wizyty państwowej prezyden
ta Bronisława Komorowskiego 
w Mołdawii, proL Henryk Skar
żyński na specjalne zaproszenie 
prezydenta reprezentował pol
ską medycynę· 

W lipcu 2012 r. minęła 10 rocz
nica przeprowadzenia przez prof. 
Henryka Skarżyńskiego pierwszej 
na świecie operacji wszczepienia 
implantu ślimakowego osobie do
rosłej z częściową głuchotą. Ope
racja ta stała się przełomem w le
czeniu zaburzeń słuchu. 

Prof. Henryk Skarżyński był 
laureatem organizowanego przez 
"Kontakty" VI Plebiscytu Czło
wiek Sukcesu w dziedzinie nauki. 

Po co biust i członek? 
. Laureat nagrody Nobla z dzie

dziny medycyny w 2010 r, brazy
lijski onkolog Drauzio Varella: 
"W dzisiejszym świecie wyda
je się pięć razy więcej pieniędzy 
na środki zwiększające potencję 
i na silikon dla kobiet, niż na le
karstwa przeciw chorobie Alzhe-

imera. Wynika z tego, że za kil
ka lat będziemy mieli mnóstwo 
starych kobiet z dużymi biusta
mi i starych mężczyzn z twardy
mi członkami. Za to nikt z nich 
nie będzie w stanie sobie przy
pomnieć, do czego im to jest po
trzebne!" . 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Głosowało ••• 2 mieszkańców! 
"Nie byłem na żadnych konsul

tacjach. Zawsze były dwa sołec
twa. Po co to łączenie? I tak już 
funduszu sołeckiego nie dosta
liśmy. Wiadomo, zawsze koszu
la bliższa ciału niż sukmana': nie 
kryje zdenerwowania sołtys Klu
kowa Kolonii Kazimierz Bancerz. 

Ma 70 lat, jest sołtysem czwar
tą kadencję· Jak pamięta, zawsze 
było sołectwo Klukowo Kolonia 
i sołectwo Klukowo. W ubiegłym 
roku radni zaczęli przymierzać się 
do przyłączenia Kolonii do stolicy 
gminy. Zgodnie z ustawą, miesz
kańcy obu sołectw mieli wypo
wiedzieć się, czy są za, czy przeciw 
połączeniu obu sołectw w jedno 
pod nazwą "sołectwo Klukowo". 

Uprawnionych do udziału 

w konsultacjach z obu sołectw, jak 
poinformowała "Kontakty" prze
wodnicząca Zespołu Konsultacyj 
nego Jadwiga Łuniewska, było 566 
mieszkańców. Na temat połącze 

nia sołectw wypowiedziało się 2 
(słownie: dwóch) z Klukowa! 

Frekwencja w konsultacjach 
wskazuje na to, że Jadwiga Łu-

- POWIAT ZAMBROWSKI 

8 482 życzliwości 
8 482 zł zebrało Stowarzysze

nie Szansa w Zambrowie w pu
blicznej zbiórce na rehabilitację 
niepełnosprawnych bliźniąt Kac
pra i Dawida. Zbiórka, za zgodą 
burmistrza, trwała pół roku (do 
31 grudnia 2012) . 

To nie jedyna pomoc ofiaro
wana samotnej matce z trojgiem 
dzieci (oprócz Kacpra i Dawida 
jest jeszcze sześcioletnia Julka). 
Dzięki życzliwości władz miasta 
jesienią ubiegłego roku rodzina 
otrzymała mieszkanie komunal
ne. W remoncie, pomogło wie
lu życzliwych (anonimowych) 
mieszkańców Zambrowa. Święta 
Bożego Narodzenia Milena Za
ręba z dziećmi spędziła w swoim 
odnowionym mieszkaniu. 

Ofiarność dobrych ludzi daje 

możliwość systematycznej reha
bilitacji bliźniąt (chorują na wro
dzoną agenezję ciała modzelowa

tego, nie będą chodziły) . 
Wszystko, co dzieje się z Mi 

leną Zarębą i jej dziećmi cieszy 
nas szczególnie, gdyż swego cza
su "Kontakty" pierwsze pokazały 

jej trudny los. 

Oryginalny kościół parafialny w Klukowie 

niewska i inni pracownicy Urzę

du nie wypowiadali się na temat 
połączenia sołectw. 

"Nie poszłam na konsultacje 
i nie wypowiadałam się, bo akurat 
nie mogłam . Mieszkańcom Klu

. kowa to połączenie nic nie daje. 
Mieszkańcom Klukowa Kolonii 
będzie łatwiej zapłacić podatek, 
bo i tak przyjeżdżają do Klukowa 
po zakupy i załatwiać różne spra-

wy. Może będę miała więcej pra
cy, ale tego się nie boję. Nie wiem, 
czy będzie lepiej . Nigdy wszyst
kim się nie dogodzi", powiedziała 
sołtys Klukowa (drug~ kadencję) 
Anna Częścik. 

Wyniki konsultacji nie są wią
żące dla Rady Gminy. Teraz od 
radnych zależy, czy gmina Kluko
wo wkrótce będzie miała 36 so
łectw, czy nadal 37. 

Czas studniówek 
W tym roku wszystkie stud

niówki w Zambrowie odbę 

dą się poza szkołami. Bale stud
niówkowe rozpoczną 12 stycznia 
uczniowie Zespołu Szkół Agro 
przedsiębiorczości . Trwają ostat
nie przygotowania. Uczennice 
Liceum Usługowo - Gospodar
czego ZSA Dominika i Ewelina 

mają już stroje. Dominika wy
stąpi w czarnej krótkiej sukien
ce, złotej bransoletce i czarnych 
szpilkach. Będzie się bawiła z Pa
trykiem ze swojej klasy. Eweli
na kupiła sukienkę (także czarną 
i krótką) za 180 zł w Warsza
wie. Ozdobi ją srebrną biżute
rią . Przed studniówką pójdzie do 

kosmetyczki i fryzjera. A na bal 
z Mariuszem. 

Dziewczęta nie mają jeszcze 
czerwonych podwiązek. Za .bal 
studniówkowy, na którym będzie 
grał zespół z Grajewa, zapłacą 380 
zł (za siebie i partnera lub part-

41erkę)· 

Po balu ... będą odliczać dni do 
matury. Ewelina i Dominika do ma

tury nie przystąpią. "Jak większość 
z naszej klasy, boimy się matematy
ki. Przystąpi chyba tylko 8 uczniów 
z klasy': policzyły dziewczęta. 

19 stycznia na studniówce ba
wić się będą uczniowie Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących, a 2 lu

tego Zespołu Szkół nr 1. 
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Orszak 

Trzech 

Króli 
Barwny orszak Trzech Kró~ 

przemaszerował w niedzielę ulicami 

Ciechanowca do kościoła Trójcy 

Przenajświętszej. Po nabożeństwie 

na placu przed kościołem "przebie

rańcy" i inni wierni śpiewali kolędy. 

Prezent na 100 

lat 
W budynku byłej szkoły wSien

nicy Lipusach, w setną rocznicę 

jej powstania, burmistrz Czyżewa 

Anna Bogucka (była nauczycielka 

i dyrektor tej szkoły) w Sylwestra 

otworzyła piękną świetlicę wiejską. 

Zagłada dworów 
Wystawa "Zagłada dworów 

w województwie białostockim po 

roku 1939" otwarta zostanie 10 

stycznia (godz. 12.00) w Muzeum 

Rolnictwa im. ks. K. Kluka w Cie

chanowcu (ul. Pałacowa 5). 

Budżet 

powiatu 
Rozbudowa dróg 

Głęboczu Wielkim, 
Nagórkach Jabłoni, Zakrzewie No
wym, Krajewie Ćwikłach i przebu
dowa drogi z Wygody do wsi Zanie, 
to zadania inwestycyjne powiatu 
zambrowskiego na 2013 r. 

Za -

Ekologiczną, najnowocześniej

szą w regionie malarnię proszko
wą, otworzyli w Zambrowie Anna 
i Piotr Jankowscy, w~aściciele firmy 
Inter-Tech, która produkuje maszy- . 
ny i urządzenia rolnicze. 

Na roda Żubra 
Do 14 stycznia można zgła

szać (w Urzędzie Miasta Zambrów) 
kiuldydatów do dorocznej nagrody 
Burmistrza Zambrowa "Zambrow
skie :Żubry 2012" w sześciu kate
goriach (twórczość i upowszech
nianie kultury, inwestycja roku, 
upowszechnianie kultury fizycznej, 
działalność społeczna i charyta -
tywna, najlepszy uczeń, najlepszy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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W Polsce dwor~e kolejowe 
należą do jednej spółki, wago
ny do innej, tory do jeszcze in
nej, bocznice do Bóg wie jakiej. 
W sumie na polskiej kolei dzia
ła około 50 spółek! W większości 
państwowych, z sowicie opłaca
nymi zarządami, radami nad
zorczymi, rzecznikami prasowy
mi, służbowymi samochodami. 
Pomijając marnotrawienie ol
brzymich państwowych pienię
dzy, efekt może być tylko jeden: 
szlaban na rozum! 

Wczesnym rankiem w czwar
tek, 3 stycznia, na stację w Ła
pach przyjechał pociąg towarowy 
z Puław. 17 wagonów wypdnio
nych nawozami. Tysiąc ton! Nie 
można ich było rozładować, bo ... 
kolej paraliżuje totalny bałagan! 

Paraliż 

"Dowiedziałem się rano, że mo
je nawozy nie mogą zostać w Ła

pach, bo PKP Cargo już nie dzier
żawi bocznicy od jakiejś kolejowej 
spółki . Nikt mnie wcześniej nie po
wiadomił. A transport przyjechał 
zgodnie z podpisanymi Ufi1owami': 
mówi właściciel firmy Trans-Roi 
w Kruszewie Wypychach (gm. So
koły) Andrzej Remisiewicz. 

Zamówił nawozy dla rolników 
powiatu wysokomazowieckiegó. 
Największych w kraju hodowców 
krów. Największych dostawców 
mleka do największej w Polsce 
Spółdzielni Mleczarskiej Mleko
vita w Wysokiem Mazowieckiem. 
Nawozy sprowadza z Puław i in
nych fabryk z całego kraju. Nie 
tylko nawozy, także materiały bu
dowlane i pasze (jest największym 
w kraju bezpośrednim dystrybu
toremwysłodków buraczanych). 

"Wykonałem kilkadziesiąt te
lefonów do różnych kolejowych 
spółek. Jedni odsyłali do dru
gich. Brak kC)ordynacji , absolut
na niewiedza o sytuacji i decyzyj
ny paraliż", wspomina nerwówkę 
z czwartkowego przedpołudnia 
Remisiewicz, gdy szukał postoju 
dla 17 wagonów. 

Idiotyczna decyzja 

Firma Trans - Roi istnieje od 
1994 r. Wtedy jeszcze działała ko
lej w Sokołach. Andrzej Remisie

wicz sprowadzał po dwa wagony 
różnych towarów. Rozwijała się 

Andrzej Remisiewicz na wagonie ostatniego transportu 

Szlaban na rozum 
gospodarka i rolnictwo w powiecie 
wysokomazowieckim (najmniej
sze bezrobocie w województwie), 
rozwijała się stopniowo i niekr
wiożerczo kapitalistyczna firma 
Remisiewicza. W 2000 roku kolej 
w Sokołach została zlikwidowana. 
Teraz pociągi z towarami przyjeż
dżały do Łap (17 km od Sokół) i tu 
był przeładunek na samochody. Po 
staraniach wójta gminy Sokoły Jó
zefa Zajkowskiego i miejscowych 
przedsiębiorców, linia kolejowa 
została po 7 latach reaktywowana. 
Na 2 lata! I żeby już więcej niko
mu nie przyszły do głowy "kolejo
we mrzonki", w Sokołach została 
od razu rozebrana bocznica prze
ładunkowa. PKP Cargo, 40 której 
należała, sprzedały 260 metrów to
rów za 16 tysięcy złotych! Nikt nie 
powie, że była to ekonomiczna de
cyzja. Z każdego punktu widzenia, 
była idiotyczna! 

"Transporty przychodziły do 
Łap. PKP Cargo twierdziło, że są 
to dla nich nieopłacalne przewo

zy i wymusiło na mnie, aby to były 
całe pociągi. Po 20 wagonów. I ta
kie składy przyjeżd~ały do Łap", 

mówi Remisiewicz. 

W 2012 roku tylko z nawoza
mi z Puław przyjechało do Łap 9 

pociągów z osiemnastoma i dwu
dziestoma wagonami. Ponad 10 

tys. ton towaru! Jeden pociąg 
przywoził tyle, co 45 tirów! Je
den transport kosztował 50 tys. zł. 
Cargo zarobiło na przedsiębiorcy 
spod Sokół prawie pół miliona! 

"W czwartek, 3 stycznia, gdy go
rączkowo szukałem rozwiązania 

dla transportu, kolej zapropono
wała mi podstawienie wagonów 
w ... Sokołach! Taka jest orientacja 
kolejowych spółek", mówi przed

siębiorca . 

Kolejowy przymus 

"PKP Cargo, tak jak każdy z po
nad 50 działających w Polsce to
warowych przewoźników kole
jowych, jest przedsiębiorstwem 

działającym w oparciu o zasady 
rynkowe. Ze względu na znikome 
przewozy, zlecane przez przedsię
biorców w rejonie bocznicy Łapy, 

byliśmy zmuszeni do zaprzesta
nia transportów do tej bocznicy. 
Koszty jej utrzymania przewyż

szały wpływy z transportów zle
canych przez przedsiębiorców", 

wyjaśnia rzecznik prasowy PKP 
Cargo Mariusz Przybylski. 

Konsekwencją tego nie jest za
miana wagonów na samochody, 
bo koszty transportu są zbliżone. 

"Przy braku spójności decyzyjnej 
w gospodarce, gdy nie wolno jeź
dzić tirom, wagony to koniecz

nośc, przymus. Mamy podpisa
ne takie kontrakty z fabrykan1i", 
przekonuje przedsiębiorca. 

Wiele polskich fabryk nie ma 
magazynów. Towar z taśmy trafia 
na wagony lub tiry. Ale minister 
zakazał ruch samochodom cięża

rowym w okresach świątecznych 
i letnie weekendy. Pozostały wa-

gony i zakłady podpisały kontrak
ty na ... odbiory kolejowe. 

Kup se bocznicę! 

Po wielu staraniach 17 wago

nów awaryjnie zostało w Łapach. 

Żeby je rozładować, Andrzej Re
misiewicz musiał San1 podłączyć 
na bocznicę prąd i zainstalować 
lampy. W styczniu przyjedzie 
kolejny transport. Ale w Ła

pach szlaban! 
"Ominie Łapy i zatrzyma się 

w Białymstoku. 25 kilometrów 
dalej. Po towar pojedzie 45 tirów. 
Zakorkują miasto. Będą moje do
datkowe koszty. Czy nie jest to 
niszczenie gospodarki?", pyta re
torycznie Remisiewicz. 

Zatrudnia 25 pracowników. 
W 2012 r. z żoną Grażyną zostali 
laureatami krajowej Agroligi. Suk
cesu gratulował im prezydent Bro
nisław Komorowski. Rok wcze
śniej wyróżniono ich europejskim 

"Euro Certyfikatem Wiarygodno
ści Firmy': 

Teraz szuka rozwiązania 

i pomocy u . wojewody, marszał

ka i posłów. Nie tylko dla siebie. 

Według rzecznika PKP Car
go, wznowienia przewozów do 
Łap jest możliwe przy znaczą

cym zwiększeniu przewozów albo 
gdy przedsiębiorcy sami wynaj 

mą bocznicę lub zapłacą kosz

ty wynajęcia bocznicy na wybra
ne transporty. 

MARIA TOCKA 
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Pijany za kierownicą pogruchotał życie trojga młodych ludzi i ich rodzin. I swoje! 

Strzałka wskazuje miejsce, w którym utknął samochód z pijanym kierowcą; w głębi biały szczyt remizy 

No""oroczna 
tragedia 

B
yła czwarta nad ranem 
w Nowy Rok, gdy sylwestro

wa zabawa w remizie wRakowie 
Boginiach (gm. Piątnica) dobiegła 

końca. Była to zabawa "składkowa': 
Salę wynajęła od strażaków i opła
ciła miejscowa młodzież. Kamil (lat 
19), uczeń LO w Łomży, zaprosił na 
bal dwie młodsze o rok koleżanki 
z ŁomZy. Sylwia jest uczennicą te
go samego, co on liceum, Monika 
innej szkoły. Wyszli przed remizę 
i ruszyli w stronę oddalonego około 
300 m domu Kamila. "Gdy doszli
śmy do przystanku autobusowego, 
prawie naprzeciwko mojego domu, 
zostawiłem dziewczyny i pobie
głem na podwórko po samochód. 
Miałem je odwieźć do Łomży'; mó
wi Kamil. 

Panowała jeszcze noc, ale uli
ca była bardzo dobrze oświetlo-

na lampami. Kamil w dwie,trzy 
minuty wsiadł do auta i wyjechał 
z podwórka. Wtedy zobaczył, że 
dziewczyny leżą w śniegu na po
boczu drogi. I że ze śniegu przy 
przepuście obok domu Konop- · 
ków, usiłował tyłem wyjechać ja
kiś samochód. Kamil pojął, że gdy 
był na podwórku, ktoś potrącił Syl
wię i Monikę i teraz próbuje uciec. 

Kamil podbiegł do dziewcżąt. 
Monika próbowała się podnieść. 
Strasznie bolała ją noga. Sylwia le
żała na ziemi. Miała ranę rra gło
wie. Była przytomna, ale nic nie 
mogła powiedzieć, tylko jęcza
ła . Z komórki wezwał pogoto
wie. Dźwignął Monikę i pomógł 
jej przejść do swojego samochodu. 
Potem przeniósł do niego Sylwię. 
Zobaczył, że nadbiega jego ma
ma, za nią tata. Mama była tylko 

w piżamie i kapciach. Powiedział 
jej, że na dziewczyny najechał sa
mochód i czekają na pogotowie. 
Mama Kamila wróciła do domu. 
Wzięł"a ciepłe kurtki i koce dla 
rannych. Opatuliła je w samocho
dzie. Z Sylwią było coraz gorzej, 
a karetka nie nadjeżdżała. Kamil 
zadzwonił jeszcze raz .... 

Na miejscu wypadku za
częli gromadzić się ludzie. 

Kierowca opla kadeta, który ude
rzył w Sylwię i Monikę, siedział 
w aucie, uwięziony w rowie obok 
przepustu. Nie próbował nawet 
wysiąść, żeby dowiedzieć się, jaką 

krzywdę wyrządził dziewczynom 
ani pomóc. Kamil podbiegł do 
opla. Otworzył drzwi. "Był pijany. 
Jechało od niego alkoholem. Sie
dział i prosił, żeby nie wzywać po
licji. Powiedziałem mu, żeby nie 

ważył się uciekać. Byłem dopro
wadzony do ostateczności. Mógł
bym mu coś zrobić'; mówi Kamil. 

Mijały minuty, dla Kamila 
i rannych dziewcząt długie jak go
dziny. Pogotowie wciąż nie nad
jeżdżało. W końcu przyjechało ... 
po 50 minutach. Ratownicy we
zwali drugą karetkę. Zabrali Syl
wię i Monikę do szpitala. 

Policjanci zajęli się siedzącym 
w oplu sprawcą wypadku. To 
mieszkaniec Łomży Grzegorz W. 
(lat 31). Kazali mu wysiąść z sa
mochodu, ale on zamknął się i nie 
reagował na wezwanie. Musieli go 
niemal wyciągać siłą. Badanie al
komatem wykazało, że był pod 
wpływem 1,7 promila. "Myślę, że 

bał się ludzi. Bał się, że mogą go 
wrzucić do Narwi, która przepły
wa 100 m od drogi. Chyba zdał 
sobie sprawę z tego, co zrobił", 
uważa ojciec Kamila. 

Sylwia trafiła na Oddział In
tensywnej Opieki Medycznej 
Szpitala Wojewódzkiego w Łom
ży. Zapadła w śpiączkę. Oprócz 
urazu głowy, ma także połamane 
żebra. Monika, uderzona bokiem 
auta, doznała otwartego złamania 
nogi oraz złamania obojczyka. 

D
okąd pędził pijany Grze- . 
gorz W.? "Pewnie do 

swojego dziadka, który samot
nie mieszka w Nowym Krzewie", 
domyślają się ludzie w Rakowie 
Boginiach. Trzy miesiące aresztu 
tymczasowego z możliwością za
miany na poręczenie majątkowe 
30 000 zł orzekł, na wniosek Pro
kuratury Rejonowej, wobec nie
go Sąd Rejonowy w Łomży. Grozi 
mu od 9 miesięcy do 12 lat pozba
wienia wolności. 

Tragedia wstrząsnęła Kamilem: 
Jest innym człowiekiem. "Mógł
bym z nimi tam leżeć", ma świa
domość tego, że cudem uniknął 
przejechania. Dokucza mu myśl, 
że dziewczyny cierpią przez nie
go. Gdyby tam się nie znalazły ... 

"Wiemy, że obwinianie się syna to 
absurd, ale myśleć o tym przestać 
nie sposób'; mówi ojciec Kamila. 

Kamil odwiedza koleżanki 
w szpitalu. Stan zdrowia Moni
ki nie budzi obaw. Sylwia do nie
dzieli (6 stycznia) była w śpiączce. 

"Musi wyzdrowieć. Nie ma innej 
opcji'; powtarza Kamil 

ANNA DYLEWSKA 
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Szczepan urodził się na Kur
piach. Gdy miał cztery lata, zmar
ła mu matka. Ojciec ożenił się po
wtórnie. Szczepek do nowej matki 
szybko się przyzwyczail, gdyż była 
to kobiecina prosta, miała dobre 
serce i potrafiła nie tylko zaskar
bić sobie łaski szóstki nie swoich 
dzieci, lecz skutecznie kształtować 
cechy ich charakteru. Wpajała inn 
zasadę, by żyjąc sami, nie prze
szkadzali żyć innym. 

Ojciec znany był z pracowito
ści i uczciwości. Kilka hektarów 
piaszczystej ziemi, uprawianej 
mądrze i dokładnie sprawiały, że 
ta liczna rodzina nie przymiera
ła głodem. Jej byt wspierała roz
ciągająca się tuż za płotem pusz
cza. Dostarczała jagód, grzybów 

- WSPOMNIEN_IA_" _ 

Tego Szczepanowi było -już 
za wiele. Zmierzył kobietę cha
brem swych oczu, a nawet wysu
nął szczękę i odpalił: "Uspokój się, 

tykujwo!" 
To ostatecznie przesądzi

ło o dalszym losie grzesznika: 
dwóch rosłych mężczyzn wy
prowadziło go z kościoła. Potem 
w gronie bliskich sobie osób roz
grzeszał siebie: "Ujwał mi się film". 
Miał jednak wyrzuty sumienia ... 

3 

Tak się złożyło, że do Szczepa
na na kolędę przybył ksiądz, któ
remu zakłócił odprawianie mszy. 
Chyba poznał sprawcę, bo namó
wił go do wyrzeczenia się picia al
koholu na cały rok. Szczepan pod
pisał rotę przysięgi bez zmrużenia 

Szczepan NieŚ1Nięty 
i drewna na opał i budowę. A w 
myśl ogólnie przyjętej na Kur
piach zasady, za kradzież drewna 
z boru (lasu) grzechu nie ma. 

Dzieci na Kurpiach zawsze wy
chowywane były w duchu religij 
nym. Szczepan od wczesnych lat 
swojego życia wiedział, co ludz
kie, co boskie. 

Boskie reprezentowane by
ło przez proboszcza. Nigdy nie 
wnikał w to, że córka księżej go
spodyni, Halinka, podobna była 
do księdza jak "dwie krople wo
dy". Ksiądz był poza wszelką kry
tyką i osądem ze strony parafian. 
Chwalono go powszechnie za 
dobroć i za to, że nie był chciwy, 
a tego nie można było powiedzieć 
o księżach z sąsiednich parafii. 

Tuż po wojnie na naukę religii 
Szczepan uczęszczał do kościoła. 

Często poczciwy ksiądz zwalniał 
dzieci z nauki, a gonił do pielenia 
własnych warzyw. Pamięta z tego 
okresu epizod, jak raz spotkaw
szy na ulicy katechetę, pozdrowił 
go z daleka: "Na wieki wieków 
amen". Na następnej katechezie 
proboszcz srogo skarcił Szczepa
na za niewłaściwe pozdrowienie 
i to w miejscu publicznym. 

W dzieciństwie Szczepan do
znał urazu głowy, spadając z dra
biny. Obyło się bez lekarza, lecz 
skutkiem tego była wada wymo
wy: "r" zastępował "j", a gdy się 

zdenerwował, przez chwilę tracił 
w ogóle mowę. Wtedy najczęściej 
wysuwał do przodu dolną szczę 

kę i zębami zahaczał górną wargę· 
Znajomi wiedzieli, że była to ozna
ka jego największego wzburzenia. 

Pragnął zostać księdzem, lecz 
wada wymowy przekreśliła te 
pobożne i szlachetne plany. Ni
gdy nie opuścił mszy w niedzie
lę i święta. Nie raziły go poboż
ne śpiewy w kościele, gdy naród 
w okresie postu, przeżywając mę
kę pańską, zawodził: "Łach, łach 

na krzyżu umiera .. :'. Lub na Wiel
kanoc: "Darmo kamień w ciąży 
wielkiej Zydzi na grób wtoczyli.. :'. 
Z lubością słuchał kolęd, gdy ko
ściół wypełniony do ostatniego 
miejsca, grzmiał pobożnymi pie
niami. 

W ogóle wszystko, co było 
związane z jego dzieciństwem 
i kochanymi Kurpiami, było mu 
bardzo bliskie i pozostawało po
za wszelką krytyką. 

Po odbyciu w Gdańsku służby 
wojskowej, zamieszkał w Łom 

ży, gdzie pojął za żonę urodzi 
wą mieszkankę nadnarwiańskie

go grodu. 
Doczekali dwojga zdrowych 

dzieci, Jagusi i Marcinka, w dzięki 
moralnemu wsparci~ kolegi Kur
pia, Szczepan otrzymał dobrą pra
cę, jako - jak mawiał - kiejownik 
działu w pewnym przedsiębior-

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

stwie w Łomży. Po tym awansie 
ze zwykłego robotnika doszedł 
do wniosku, że powinien zacząć 
pić wódkę podobnie, jak i pozo
stali kierownicy. 

2 

Pewnej niedzieli zaraz po No
wy Roku Szczepana odwiedził ko
lega z rodzinnej wsi. Zgodnie ze 
zwyczajem poczęstował go wódką. 
Po kilku głębszych Szczepan nie 
dopuszczał już gościa do dyskusji 
i była to wyraźna oznaka, że miał 
w czubie. Gdy małżonka zwróci
ła mu uwagę, ~y tyle nie pił, nie 
tylko jej nie usłuchał, lecz wysu
nął dolną szczękę i zmierzył ją ta
kim wzrokiem, że wyszła szybko 
do kuchni. Po odjeździe gościa, 

Szczepan postanowił, że jak nie
dziela, to niedziela i musi udać się 
do kościoła. 

Gdy wszedł do Katedry, msza 
już była w pełnym toku. Mroź
ne, zimowe powietrze trochę go 
otrzeźwiło, ale kiedy ksiądz zain
tonował: "Credo in unum Deum", 
zareplikował z miejsca: "Mów 
po polśku!" 

Ten niespodziewany głos z na
wy wyraźnie skonfundował ce
lebranta. Stojąca obok kobie
ta, przerażona zachowaniem 
Szczepana, skarciła go z miejsca: 
"Wyjdź stąd, ty pijaku!" 

oka. Rok ten dłużył mu się jednak 
okropnie. Były momenty, że ża 

łował podjętej decyzji, szczegól
nie wtedy, jak mawiał, gdy bolał 
go bziuch lub spotkał znajomych ... 
Toteż, kiedy w końcu za rok przy
był z kolędą ten sam ksiądz, Szcze
pan postanowił więcej nie przysię

gać. Był bardzo skupiony i strzygł 
uszami w stronę duszpasterza, by 
nie dać się powtórnie skazać na 
dalsze cierpienia, spowodowane 
abstynencją. Gdy więc pod koniec 
kolędy ksiądz usiadł w szerokim 
fotelu i zwrócił się do gospodarza: 

"Panie Szczepanie .. :: Szczepan od
palił z miejsca: "Nie, nie!" 

Księdzu opadły ręce , gdyż 

istotnie zamierzał, jak przewidy
wał Szczepan, namówić go na dal
szy okres wyrzeczenia się picia. 

Wyczuwszy zatwardziałość 
grzesznika, zgarnął ze stołu pie
niądze, jeszcze przy progu obma
cał lepkim wzrokiem Szczepa
nową i nieletnią córkę i szybko 
wyniósł się z mieszkania. 

4 

Niedługo po incydencie w Ka
tedrze, wprowadzono do kościo

łów język polski w miejsce łaciny ... 
I pomyśleć, że Szczepan nie był 

święty· Nazywał się Rojek. 
STANISŁAW KAWĘCZY"ŃSKI 

Leszek Kostuj.Obraz 
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Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

Janusza Chojnowskiego 
Serdeczne wyrazy głębokiego żalu 

i współczucia 
Żonie, Rodzicom i najbliższej Rodzinie 

składa 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Najniisze 

UNIMEDIATOR 
USLUOI KSIĘGOWE I fINANSOWE 

_~adl994r. 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
kll"a JllZYchodów i rozchodów, 

ryczałt, vat 

TANIE KREDYTY: 
hipoteczne, l8IIIochodowe, 8olówkowe, 
na Ip/a~ Iaedyt6w, cIJa firm I rolników 

Ło .. ł,tJ, AL Ląlolł6H1 ,u (CH4+) 
1'.L 861.l1.66-961 

",",MUllłhlłMIIUDr.pl 

Rada Stowarzyszenia 
"Szansa" w Zambrowie 

SIATKI OGRODZENIOWE, 

BRAMY, PRZĘSŁA. Promocja 

86 216 - 22 - 27,608 - 332 - 905 
(lak.01 -0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. Eks
press Credit, Mazowiecka 1/27; 

510-500 - 119 
(lak.959-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 

5000 zł! Proste zasady, bez zbęd
nych formalności. PROVIDENT: 

600 - 400 - 295, 7 dni w tygodniu 

7.00 - 21 .00 
(lak.999-0) 

Szybka i bezpieczna pożyczka 
od 500 zł do 50 000 zł. Zadzwoń: 

668 - 681 - 842 
(lak.99B-o) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

603 - 847 - 463 
(lak.724-0 -i) 

LOKALE 
Do wynajęcia mieszkanie, 

660 - 128 - 026 
(p-0697) 

MOTORYZACJA 
SPRZEDAM Seata Cordo-
bę (2000 r.l, uszkodzony silnik, 

664 -124 - 813 
(p-0695) 

FORD FOCUS 1.6 benzyna + 
LPG, limuzyna, 74KW, prod. 

07/2002,110000 KM, + 4-letnie 

~~-----------------------------------------------, 
AGRA - PODLASIE '" (» 

~ 

~ Sp. Z 0.0. ZAKŁAD DZIERZBY 

S·KUP BYDŁA RZEŹNEGO: 
KROWY; BYKI, JAŁÓWKI 

- odbiór z gospodarstwa, 
- bez pośredników, 

- konkurencyjne ceny i szybka płatność. 

Sławomir Fabiszewski, tel. 698 432 379 
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Wyrazy szczerego współczucia 

Leszkowi Kostrzewie 
z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 
składa 

Zarząd i pracownicy 

SBM "Jedność" w Łomży 

alu., pierwszy właściciel, garażo- ' 
wany, serwisowany, 12800 zł, tel. 

607 - 708 - 623 
(p-0694) 

NIERUCHOMOŚCI 
Działki - Giełczyn sprzedam, 
514 -125 -187 

(lak. 1 O-o-i) . 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od
dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pllub podać telefonicznie: 

86216-42-43 

Oddam dom i 4ha ziemi w zamian 

za opiekę, tel. (86)217 - 50 - 46 
(o/b) 

PRACA 
Praca dla studentów, emery

tów, rencistów, osób pracują
cych. Wysokie zarobki. Zadzwoń : 

668 - 681 - 842 
(lak.99B-o) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj
mę" zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygcidnik. 
com. pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

SPRZEDAM 
SKŁAD WĘGLOWY. HURT - DE

TAL. Transport, 602 - 259 - 306, 

(86)217 - 07 - 09 
(lak.11 -0) 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 
hodowlanych, Jałowic i Pierwia

stek z Niemiec. 

Wolne od IBR i BVD. 
Duży wybór ras. Wysoka jakość 

i wydajność mleczna. Selekcja 

za granicą. 
KONKURENCYJNE CENY! 
NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 
WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28c, Łomża, 
tel. 86215 -11 -15 wew.22 

(lak. 19) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. 

Atrakcyjne ceny! 
Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! 
PH KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 
86215 -11 -15, wew. 24. 

(lak. 19) 

P.H. KONRAD ZAPRASZA DO 
PUNKTU SPRZEDAŻY JAŁO

WIC HODOWLANYCH W 

SZEPIETOWIE I 
Aktualnie polecamy jałowice 
hodowlane HF krajowe i duńskie. 

Znakomita zdrowotność, wysoka 

wydajność mleczna. Tel. 

86 476 - 28 - 34, 664 - 943 - 257 
(lak. 19) 

Beczkowóz 75001 sprzedam, 

668 - 441 - 880 
(p-0692-0) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 

(86)476 - 83 - 22 
(Iak/oslr.) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel ••• 
i wyślij na numer: 75 500 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 
(z odstępam i i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 
Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona oplata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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RTV-AGO 
CYFROWE 

ANTENY 

DYSTRYBUCJA I SERWIS 
Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86215-04-02 
(fak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00-01 
(fak.552-0-i) 

ANTENY CYFROWE 
Sprzedaż - Montaż - Serwis 
NISKIE CENY!!! 
Łomża, AL. Legionów 43, tel. 
8621622 44 (fak.965-0) 

TOWARZYSKIE 
Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 
tel. 790 -718 - 540 

(fak.972-0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - ponie-

działki , soboty i niedziele - DVD, 

(85)747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(fak. 987 -o-i) 

Frankfurt n/ Menem i okolice 

- środy , soboty, 

(85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 988-0-i) 

Przewóz osób: 

Hannover - Łomża (piątek). Łomża 

- Hannover (niedziela), 

tel. (0049)177 - 38 - 77 - 863 
(fak.996-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(fak.15-0-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel

gia. DVD, (85)73-94-179, 606-37-

99-66 
(fak.20-0-i) 

USŁUGI 
Tynki gipsowe" cementowo - wa

pienne, tel. 511 - 529 - 965, 

www.budax.pl 
(fak.1000-0) 

~r-------------------------------------------------, 

I 

1 
KOMUNIKAT 

WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
Stosownie do art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go

spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 201 Or. Nr 102, pOl. 651 ze zmiana
mi) informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Śniadowo ul. Ostrołęcka 11 
został wywieszony na okres 21 d ni (od 10.01 .20 13r.do 31.01.20 Br.) wy
kaz nieruchomości gruntowej Fl iezabudowanej oznaczonej nr 28/li 
położonej w miejscowości Stare Ratowo, przeznaczonej do sprzedaży 
w formie bezprzetargowej na rzecz najemców. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać w Urzę
dzie Gminy Śniadowo, pokój nr 13 lub telefonicznie pod 

nr (86) 217 61 69 wewn. 49. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl - - ---------

o łoszenia rolnicze - bez atne -
Sprzedam ciągnik Zetor 6211, 

rocznik 1989, stan bardzo dobry, 

cena 20000 zł , tel. 517 - 738 - 073 
(olb) 

Sprzedam mieszankę zbożo

wą 75 zł, słomę 40 zł, siano 40 zł , 

gm. Wizna, tel. (86)219 - 84 - 56, 

790 - 628 - 239 

Sprzedam 2 tony pszeni-
cy jarej. Cena 1000 zł/ tona, tel. 

666 - 141 - 097 

(olb) 

(olb) 

Wydzierżawię łąkę powyżej 1 ha 

w Jednaczewie na rok 2013, 

cena 1000 zł , tel. (86) 

216 - 03 - 49 
(olb) 

• Sprzedam siano, 150 kostek, gm. 
Rajgród . Cena: 3,50 zł m2. Telefon : 

512 - 195 - 781 
(olb) 

• Sprzedam jałówki hodowla-
ne z pochodzeniem udokumento
wanym, 3 szt. , wydajność matek 
8-9. Cena: 4.500 zł szt . Telefon: 

606 - 260 - 677 

320 zł, gm. Andrzejewo, Telefon: 

663 - 059 -161 
(olb) 

Sprzedam słomę. Cena: 50 zł szt. 

Telefon : q02 - 833 - 278 

Sprzedam sianokiszon-

kę z pierwszego pokosu, 100 
bel. Cena: 100 zł szt. Telefon: 

509 - 155 - 628 

(olb) 

(olb) 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

II LEKTOR 504175 696 
Łomza Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
· KOPARKI · tAOOWARKI ·WALCE OROGOWE · ZAG\SZCZARKI · NOŚNIKI 
· WÓZKI . PRAWA JAlOY • SZKOLENIA OKRESOWE . HOS • AOR 

(olb) r------------------------,N 
• Sprzedam kwotę mleczna 
27000kg, gm. Przytuły . Cena: 0,60 
zł kg. Telefon : 600 - 81 2 - 893 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM ';' 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha ~ 
• nelWice, zaburzenia psychiczne 

(olb) 

• Sprzedam jałówki 2 szt. , do za
cielenia, 350 - 450 kg ·HO. Cena: 
2.600 zł. Telefon: 504 - 660 - 561 

(olb) 

• Sprzedam żyto ok.1 O ton . Cena: 
800 zł/t. Telefon : 604 - 493 - 991 

(olb) 

• Sprzedam Rrosięta 5 par star
szych, młodsze 4 pary, 390 zł , 

• depresje . 
• zaburzenia seksualne 
• aJkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takie w domu 
• calodobowo) 
• ESPERAl (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nelWowy 
• leczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok, 2 
Tel. (85)732-n-35 (pon,-pt9,OO-16.00) 

DYSKRECJA 
-..~ 
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

I 
I 
I 
I 
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I 
I 
I 
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Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,1 8-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq I 

wykorzystane wyłqan/e w celu wyko,:ania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawaośCl finansowej. N/e sq udostępniane osobom trzecim. 

__________________ I 

---------
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OGLOSZENIA 

w.ww.lomza.nieruchomosci.pl 
rok załotanla 1989 Iic.zaw.203, lic zaw.5037 

I yr I~"-I 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻY 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• Oś . Bohaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro -100 000 zł tel. 604051082 

• ul. Reymonta - pow. 48,8m2, III piętro , 2 pokoje -128 000 zł (2623 zł/m2) tel. 

698506416 

• Al. Legionów - pow. 50,65m2, IV piętro , 2 pokoje:wykończo~e -180 000 zł tel. 

698506416 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro, 3 pokoje -168000 zł tel. 604 051 082 

• ul. Poznańska - pow. 65,6 m2, IV piętro , 3 pokoje -1~0 000 zł tel. 604 051 082 

• ul. Mazowiecka - pow. 57,7m2,III piętro , 3 pokoje -170 000 zł tel. 698506416 

• ul. Niemcewicza - pow. 67,25m2, 3 pokoje, parter, nowsze budownictwo -190 000 zł 

tel. 698506416 

• ul. Wiejska SĄ - pow. 67,5m2, III piętro, zabytkowa kamienica po kapitalnym remoncie 

-195750 zł tel. 604 051 082 

• ul. Kon~tyt~ 3-90 Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje - 177 000 zł tel. 6Ó4 051 082 

• ul. Wiejska5A- pow.l00,4m2, 1I1 piętro , dwupoziomowe, zabytkowa kamienica po 

kapitalnym remoncie - 254 000 zł tel. 604 051 082 

DOMY 
• Łomża, ul. Strullców KurpiOWskich - pow. 110m2, pow. działki 487m2, do wykończe

nia - 270 000 zł . tel. 604 051 082 

• Jednaczel'!0' gmina Łomża - pow.141 ,6m2 , pow. działki 1014m2, parterowy z podda

szem użytkowym - 225 OOOzł tel.604 051 082 

• Łomża, ul. Leszczynowa -pow.193 m2,pow. działki 180m2, wykończony - 370 000 zł 

tel.698 506 416 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża , ul. Cisowa - pow. 215 m2, pow. działki 260m2, zabudowa szeregowa, wykoń

czony - 450 000 zł tel. 604 051 082 

• CharubinY,.9mina Turośl- pow. 123m2, pow. działki 1500m2, parterowy z poddaszem 

użytkowym, - 268 000 zł tel. 604 227 658 

• Stawiski ,ul. Furmańska - pow.domu 180m2, pow. działki 968m2, zabudowania gospo

darcze - 320 000 zł. tel.604 051 082 

• Plątnica ul. Jedwabieńska - pow. 120m2, pow. działki 466m2, piętrowy, wykończony 

- 260 000 zł tel.604 051 082 

DZIAŁKI 

• Jednaczewo, gmina Łomża - pow.900m2, budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, 

dojazd drogą asfaltową, w bezpośrednim sąsiedztwie lasu - 110 OOOzł tel 604 051 082 

• Łomża, Szosa do Mężenina - pow. 1512m2, zabudowa mieszkaniowa z częścią 

handlowo - usługową - 190 000 zł tel. 604 227 658 

• Zawady Przedmieście:" pow. 948 m2, budowlana - 140 000 zł tel. 698 506 416 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana -170 600 zł tel. 604227658 

• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow.l026 m2, budowlana - 94 400 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża / Zosin - pow. 3841 m2 - 192 000 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża przy szosie - 1500m2, budowlana - 135 000 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża - pow. 1480m2, budowlana - 150 000 zł tel. 790 375 346 

• Łomża, ul. Łąkowa - pow. 947m2 -161 OOOzł tel. 790 375 346 

• Tamowo gmina Miastkowo - 2159m2, możliwość zabudowy budynkiem mieszkalnym 

- 40 000 zł tel. 604 227 658 

• Krzewo Nowe gmina Piątnica - pow. 3000m2, możliwość zabudowy budynkiem miesz

kalnym - 45 000 zł tel. 604 051 082 

• Krzewo Nowe gmina Piątnica - pow. 1,29 ha, możliwość zabudowy - 140 000 zł tel. 

604051082 

16 -- ~ KONTAKTY - Nr 2 - 13 stycznia 2013-
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RYNEK AKCJI GPW 

NIERUCHOMOŚ'CI notowane na GWP 

ul. DWQrna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl • teJ. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21-63 
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: MIESZKANIA NA SPRZEDAZ 

1- pokójowe 

• Łomża, Centrum - 31,67m2, II piętro, cena 88 OOOzł LOM-947 
• Łomża, Centrum - 27,60m2, II piętro, cena 105 OOOzł LOM-964 

2 - pokojowe 

• Łomża - 45,10m2,IV piętro, cena 129 OOOzł LOM-597 OBNIŻKA! 
• Łomża - 42,90m2, IV piętro, cena 149 OOOzł LOM-655 
• Łomża, Centrum - 38,07m2, IV piętro, cena 116 OOOzł LOM-657 
• Łomża, Południe - 33,30m2, parter, cena 155 OOOzł LOM-685 
• Łomża Os. Parkowe- 44,88m2, III piętro, cena 140 OOOzł LOM-n7 

• Łomża, Południe - 43,50m2, II piętro, cena 166 OOOzł LOM-780 

3-pokojowe 

• Por. Łagody - 60,10m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-442 
• Ul. Reymonta - 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LOM-610 OKA-

ZJACENOWA! 
• Ks. Anny - 60,58m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-636 
• Łomża - 45,00m2, II piętro, cena 185 OOOzł LOM-638 OBNIŻKA! 
• Łomża - 55,nm2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 

• Ul. Mazowiecka - 65,00m2, IV piętro, cena 226 OOOzł LOM-784 

OBNIŻKA! 
• Os. Parkowe - 46,90m2, II piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 

• Łomża os. Konstytucji - 60,29m2, parter, cena 178 OOOzł LOM-908 
• Łomża - 60,20m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-903 

• Łomża, Południe - 60,60m2, I piętro, cena 207 OOOzł LOM-948 
KUP BEZ PROWIZJI 

4-pokojowe 

• Łomża - n,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 
• Ul. Konstytucji 3 Maja -n,16m2, II piętro, cena 215 OOOzł LOM-

738 OBNIŻKA! 

. MI ESZKA~ IĄ DQY~tY~ĄJ ĘCIA 
3 - pokojowe 

• Łomża, Centrum - 50,00m2, parter, czynsz 900zł LOM-962 

• Łomża - 60,78m2, III piętro, czynsz 1000zł LOM-961 

DOMY 
• Gmina Mały Płock - p. domu 110 m2, p. działki 3 100m2, cena 

260 OOOzł LOM-823 
• Ptaki - p. domu 80m2, p. działki 2100m2, cena 260 OOOzł LOM-822 

KUP BEZ PROWIZJI 
• Nowa Łomżyca - p. domu 220m2, p. działki 299m2, cena 420 OOOzł 

LOM-831 KUP BEZ PROWIZJI 

• Baliki - p. domu 100m2, p. działki 1122m2, cena 365 OOOzł LOM-864 

TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI 

• Dębowo - p. domu 60m2, p. działki 4995m2, cena 120 OOOzł LOM-

869 TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI 

• Łomża - domu 150m2, p. działki i290m2, cena 560 OOOzł LOM-889 

KUP BEZ PROWIZJI 
• Łomża - domu 110m2, p. działki 652m2, cena 420 OOOzł LOM-890 

KUP BEZ PROWIZJI 
• Łomża - domu 230m2, p. działki 2900m2, cena 670 OOOzł LOM-

943 KUP BEZ PROWIZJI 

www.kontakty-ty$odnik.com.pl 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

Sprzedam Renault Thalia 1 .4 

gaz, garażowany, 1-właściciel, 

kolor granat, cena 8500 zł, tel. 

500 - 441 - 662 
(o/b) 

Sprzedam VW Carawelle 9-oso

bOwy 2,5TDI (2001r), 230000 

km, klima elektryka, hak, bia-

ły, długi , cena 23 tys. zł, tel. 

608 - 576 - 544 
(o/b) 

~olf 5 (2004) 1.9tdi , uszkodzo

ny, Białystok . Cena12.000 zł, tel. 

532 - 602 - 982 
(o/b) 

Passat B5, 1.613 (2000), srebr

ny, stan bdb, zadbany, kli ~ 

matronik. Cena 10.500 zł, tel. 

692 - 104 - 720 

Vectra kombi (1999), klimaty

zacja, el. szyby, lusterka, pod

grzewane fotele, cena: 8.000 zł. tel. 

503 - 488 - 759 

Sprzedam Kawasaki gpz 

(o/b) 

(o/b) 

500s (2001) symboliczny prze

bieg 4000km. Cena: 7.000 zł, tel. 

510-389-160 
(o/b) 

Sprzedam ROWER 620i (1995 

r.) 2 litry benzyna, welurowa tapi-

cerka; elektryczne szyby, klima

tyzacja, abs, srs, poduszka po

wietrzna, skórzana kierownica, 

centralny zamek, cena 3500 zł, tel. 

500 - 333 - 998 
(olb) 

Sprzedam Daewoo Ne-

xie (1996 r.) 1.5b + gaz, sedan , 

75KM, metalik, cena 1700 zł, tel. 

694 - 277 - 452 
(olb) 

Sprzedam Opel Omega B 2.0 8v 

benzyna gaz auto na chodzie z ha

kiem w stanie dobrym, cena 2200 

zł, tel. 518 - 969 -190 

Toyota Avalon XL 3.0v6 Gold 

Series (1995r.) 280 tys km, 2-gi 

właściciel. Cena 8000 zł , tel. 

503 - 965 - 350 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam VW Golfa III 1.9TD 

(1996r.), cena 3900 zł, tel. 

505 - 222 - 882 
(olb) 

Sprzedam Seat Alhambra 1.9 

TDI (1997 r.). Ubezpieczenie 

i przegląd ważne do lipca. Wypo

sażenie: abs, poduszki pow., kli

matyzacja, welur, cena 9800 zł, tel. 

608 - 096 - 795 
(o/ b) 

--------~------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ..... ZMOTORYZOWANYCH 
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Treść ogłoszenia do 15 słów : 

............ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
~ ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: ____ ~-----

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogJaszających, będą I 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Najczęściej kradzione 
auta w 2012 

11 379 samochodów ukradli w Polsce złodzieje od stycznia do wrze
śnia 2012 r., podała policja. To 458 mniej, niż w analogicznym okresie 
roku 2011. Ogólna wartość strat skradzionych aut, według szacunków 
ich właścicieli, wyniosła 376 093 497 zł. 

Jakie marki były najczęściej w 2012 r. kradzione? 
1. Volkswagen Golf - 846 szt., 
2. Volkswagen Passat - 688 szt., 
3. Audi A4 - 530 szt., 
4. Audi A6 - 252 szt., 
5,. Honda Civic - 228 szt., 
6. Skoda Octavia - 220 szt., 
7. Fiat Cinquecento - 218 sz~., 

8. Volkswagen Touran - 209 szt., 
9. Seat Leon - 201 szt., 
10. Audi A3 - 194 szt. 

~ak ubezpieczyciele 
obniżają 

odsz·kodowania 
Zimą nawet minimalny błąd 

kierowcy może doprowadzić do 
kolizji drogowej. 

Jednym z problemów, przed 
którym stajemy, jest problem tzw. 
amortyzacji części zamiennych. 
"Zakłady ubezpieczeń z reguły nie 
uwzględniają w ramach wypłaca
nego odszkodowania cen nowych 
i oryginalnych części zamiennych", 
mówi Piotr Protasiuk z Omega 
Kancelarie Prawne. 

Co to w praktyce ozna~za? . 
Wyobraźmy sobie sytuację, że 
posiadamy dziesięcioletnie auto, 
w którym w wyniku kolizji należy 
wymienić kilka części. Po wizycie 
w warsztacie mechanik stwierdza, 
że naprawa wyniesie nas 5 tys. zło
tych. Tymczasem ubezpieczyciel 
stwierdza, że użycie podczas na
prawy nowych części podwyższy
łoby wartość rynkową auta, a od
szkodowanie nie może prowadzić 
do wzbogacenia i proponuje 3 tys. 
zł. Argument wzbogacenia się ła

two zbić, gdyż wiadomo, że ce-

ny pojazdów powypadkowych są 
wiele niższe, niż ceny aut bezwy
padkowych. Zakład ubezpieczeń 
nie może się również powoływać 
na to, iż wymiana części na nowe 
może następować wyłącznie w od
niesieniu do pojazdów nie star
szych niż 3 lata lub objętych gwa
rancją producenta, gdyż nie ma ku 
temu żadnych podstaw prawnych. 
Zakład ubezpieczeń jest zobowią
zany do pokrycia wszelkich kosz
tów naprawy, w tym kosztów za
kupu nowych części zamiennych. 

Zakłady ubezpieczeń do
bro~olnie raczej nie rezygnują 
z pomniejszania odszkodowania 
o amortyzację. ,W tej sytuacji za
sadna jest droga sądowa", uważa 
Piotr Protasiuk z Omega Kance
larie Prawne. Jeśli koszty napra
wy mamy udokumentowane ra
chunkami i fakturami, wygrana 
jest dość prosta, gdyż stoją za na
mi korzystne dla nas orzeczenia 
Sądu Najwyższego, na które mo
żemy się powołać. 
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REKLAMA ---

~ 
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŁOMŻA ~ 

~ 

o wyłożeniu do publicżnego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego odcinka trasy linii 
400 kV Ełk - Łomża na terenie gminy Łomża wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. 
z 2012 r. poz. 647) oraz art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 
z 2008 r. z późno zm.) ogłaszam o wyłożeniu do publiczn~go 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego odcinka trasy linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk 
- Łomża na terenie gminy Łomża wraz z prognozą oddziały

wania na środowisko. 

Wyłożenie odbywać się będzie w dniach od 21 stycznia do 
11 lutego 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy Łomża przy ul. Ma
rii Skłodowskiej Curie 1 a w Łomży w pokoju nr 2 w godzinach . 
pracy Urzędu . Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
dokumentu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 07 lutego b.r. 
w sali konferencyjnej Urzędu o godz. 1000. 

Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie po
siadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczą
ce projektu planu oraz prognozy, które należy składać na pi
śmie do Wójta Gminy Łomża na adres: 18-400 Łomża, ul. Marii 
Skłodowskiej Curie 1 a w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
2S lutego b.r. 

Uwagi mogą być ponadto wnoszone ustnie do protokołu oraz 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej - bez koniecz
ności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym 
na adres: sekretariat@gminalomza.pl 

Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Wój~ Gmi
nyŁomża. 

Wójt Gminy Łomża 

Jacek Albin Nowakowski 

zdjęcia 10x15 już od 

/''Foto ŁOMŻA, STARY RYNEK 16 

~ig!!al' gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO 18 
Kodak Express 

O'gita. Solutłons 
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mbrów, a odnaleziony w sąsiednim 
powiecie ostrołęckim . W związ
ku z tą sprawą policja zatrzyma
ła dwóch młodych mężczyzn (lat 
20 i 24) pod zarzutem umyślnego 
paserstwa. Prokurator zastosował 
wobec nich dozór policyjny. Sprzęt 
wrócił do właściciela. 

Podpalacz 

Wrak bmw, w którym zginął dziewiętnastoletni kierowca 

Mieszkaniec Filipowa (lat 24) 
został tymczasowo aresztowany 
pod zarzutem podpalenia stodoły. 
W wyniku pożaru właściciel sto
doły poniósł straty 30 000 zł. Pod
palaczowi grozi do 51at pozbawie
nia wolności. 

"Śmiertelne" drzewa 
Zginął na miejscu kierow

ca (lat 33) audi z pasażerem (lat 
49) w Sidorach (gm. Jeleniewo) 
po uderzeniu w drzewo. Tak
że na miejscu zginął mło'dy kie
rowca (lat 19) na trasie Bobrow
niki - Drahle (gm. Sokółka) . Jego 
bmw wpadło w poślizg, przelecia
ło przez drogę, dachowało i ude
rzyło w drzewo. 

Wjechała pod autobus 
Ranni zostali dwaj siedem na

stolatkowie w zderzeniu polone
za z autobusem w Nowogrodzie 
na skrzyżowaniu ul. Cmentarnej 
z Łomżyńską. Z licznymi obraże

niami twarzy oraz żeber zostali 
przewiezieni do szpitala w Łom
ży. Zdaniem policji, kierująca po
lonezem mieszkanka Zbójnej (lat 
20), wyjeżdżając z Cmentarnej nie 
ustąpiła pierwszeństwa jadącemu 

prawidłowQ autobusowi. 

Dachująca panda 
W rejonie Rafałówki na tra

sie Białystok - Zabłudów kierow
ca fiata pandy zjechal na pobo
cze, uderzył w drzewo i dachował. 
Nieprzytomnego wyciągnął 

z wraka lekarz, który akurat zna
lazł się na miejscu. Został prze
wieziony do szpitala. 

Pijacki rajd 
z Kolna do Łomży 

holem, to nie posiadał prawa jazdy, 
które stracił za jazdę po pijanemu. 

"Wyczyn" pod dyskoteką 
Podczas wyjeżdżania z par

kingu dyskoteki we wsi Wno
ry Wiechy. (gm. Kulesze Kościel

n~) pijany kierowca (lat 24) opla 
uszkodził 4 zaparkowane auta. 
Został zatrzymany. 

Pijany "gość" 
Do mieszkania przy ul. Far

nej w Łomży nocą zaczął dobijać 
się pijany (lat 20). Zanim dotarł 
patrol policji, zdążył uszkodzić 

drzwi, a wcześniej neon w pobli
skim sklepie (szkoda 300 zł). 

Ciuciubabka z promilami 
Na ul. Kopernika wGrajewie 

polonez uderzył w tył jadącego 
przed nim chevroleta. Po kolizji 
kierowca i pasażer uciekli. Poli
cjanci znaleźli jednego (pasażer, 

lat 32) leżącego w rowie, a dru
giego (kierowca, lat 28) ukrytego 
w przyczepie ciągnika, stojącej na 
pobliskiej posesji. Obaj byli pod 
wpływem ponad 3 promili. Kie
rowca trafił do aresztu. 

Bestialstwo 
Przy drodze do Wilamów- · 

ki (gm. Trzcianne) ktoś wyrzu
cił 14 szczeniąt. Były zmarznięte 
i wygłodzone. Policjanci, przy po
mocy lekarza weterynarii, prze
wieźli je do lecznicy weteryna
ryjnej w Mońkach. Policja szuka 
człowieka, który tak okrutnie się 
z nimi obszedł. Znęcanie się nad 
zwierzętami jest przestępstwem . 

Paserzy pod dozorem 
Policjanci z Zambrowa od

zyskali sprzęt budowlany warto
ści 150 000 zł. Został skradziony 
na przełomie listopada i grud
nia ubiegłego rolq.t w gminie Za-

Horror w celi 
Odsiadujący wyrok 8 lat wię

zienia za śmiertelne pobicie 
dwóch osób i podpalenie miesz
kania ze zwłokami Pat.ryk O. (lat 
23) z Białegostoku został z Paw
łem J. skazany na dodatkowe pół 
roku za znęcanie się nad wspól
nie osadzonymi w celi białostoc
kiego aresztu. Jak zeznał jeden 
z poszkodowanych, bandyci zro
bili sobie z niego worek treningo
wy, ćwiczyli na nim ciosy i chwyty. 
W nocy robili tzw. rowerek, pod
palając śpiącemu papierki, włożo
ne między palce u nóg. Zabierali 
mu ubranie i jedzenie. Występu

jący jako świadkowie osadzeni na 
procesie odwołali zeznania, a je
den błagał, by go nie wzywano na 
rozprawę, bo boi się o swoje życie. 

Jeżeli sprawcy śmierci dwóch lu
dzi za takie wyczyny daje s i ę pół 

roku więzienia, nic dziwnego, że 
świadkowie boją się zeznawać. 

Pod wpływem 3,59 promi
la jechał zygzakiem przez Łom
żę kierowca audi (lat 41). Wcze
śniej , wyjeżdżając ze stacji paliw 
w Piątnicy, uszkodził inny samo
chód. To mieszkaniec okolic Kolna. 
Nie dość, że byt" zamroczony alko- Wrak audi, w którym zginęli kierowca i pasażer. Fot. Policja 
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_DO.BRA_RADA 
.Dobre maniery,-

Uprzedzamy i z kwiatami! 
Jeśli jesteśmy umówieni na wi

zytę i w ostatniej chwili okazu
je się, że nie mamy z kim zosta- . 
wić dziecka, dobrze wcześniej 
uprzedzić, że przyjdzie nas wię
cej. Mamy przynajmniej pew
ność, że gospodarze nie otworzą 
oczu ze zdziwienia i będą mie
li szansę jakoś się przygotować, 
chociażby zrobić dodatkową por
cję deseru. Wielu zabiera ze sobą 
na dalsze wyjazdy do rodziny psa 
lub kota. O tym także lepiej wcze
śniej powiedzieć. Ciocia nie musi 
być miłośniczką zwierząt i nie bę

dzie szc;zęśliwa, że Azor biega po 
jej domu i wyleguje się na kanapie. 

Na pierwszą wizytę lub po dłu-

gim niewidzeniu się, mężczy

zna powinien mieć dla gospody
ni kwiaty. 

GdYiuż zapukamy do drzwi, 
nie rzucamy zaraz na wstępie : 

"Może nas oprowadzisz, daw
no u was nie byliśmy?". Nawet je
śli bardzo mamy ochotę zwiedzić 
willę znajomego lub krewnego . . 
To gospodarz domu może zapro
ponować oprowadzenia i wtedy 
wypada na to przystać. Zaraz po 
przyjściu gości warto zapytać, czy 
ktoś nie chciałby skorzystać z ła
zienki, żeby chociażby umyć ręce. 
I wskazać, gdzie ona się znajduje. 

SALONOWIEC 

}(-------- ------------------
Przy;rsl"'~~~»pd:~ 

Składniki: 

Gulasz 
domowy 

• l kg mięsa od szynki wieprzowej 
lub chudej łopatki 
• 4 cebule 
• 2 duże ząbki czosnku 
• l łyżeczka słodkiej papryki (wer
sja na ostro, pół łyżeczki papryki 
ostrej) 
• l łyżka vegety 
• l łyżeczka majeranku 
• l listek laurowy 
• y, łyżeczki pieprzu 
• 3 łyżeczki czubate koncentratu 
pomidorowego 
• kawałek pora 
• y, marchewki 
• 1 łyżeczka oleju 
• l łyżka mąki 

Mięso umyć, wytrzeć papiero
wym ręcznikiem, pokroić w kost
kę (wielkość dowolna). 

Cebulę pokroić, zeszklić na 
patelni, przełożyć na talerzyk. Na 
tej samej patelni obsmażyć mięso 
na złoty kolor, dodać cebulę, po-

krojoną marchewkę, cienko po
krojonego pora i zalać wszystko 
wodą (tak, żeby przykryć mię
so). Dusić około 15 min na ma
łym ogniu, pod przykryciem. Po 
tym czasie dodać vegetę, listek, 
pieprz, paprykę, przeciśniety 
czosnek, majeranek i koncen
trat pomidorowy. Dusić aż mię
so będzie miękkie (ale żeby się 
nie rozpadało). Na końcu dodać 
łyżkę mąki rozrobioną z odrobi
ną wody i zaprawić sos, gotując 
jeszcze około 5 min. Podawać 
z ziemniakami lub makaronem. 
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Py,rtanieinty,'lllne 
Nie jestem stara, a seks prze

stał być dla mnie ważny. Nie pod
nieca, nie ekscytuje, nie daje mi 
tyle radości, co kiedyś. Kocham 
się jakby z przyzwyczajenia i tro
chę z musu. Upojne noce zosta
ły we wspomnieniach. Nie mam 
ochoty i myślę, że obyłabym się 
bez seksu. Czy to normalne? 

Martyna 
Normalne, bo każdemu i w każ

dym momencie życia może przy
trafić się taki stan. Oczywiście, 
nie pojawia się bez przyczyny. 
Z pewnością poprzedził go jakiś 

Lekarz domowy 

Najpierw miałam katar. Nie 
minął po tygodniu, jest nadal 
i jeszcze często boli mnie głowa 
w okolicy czoła. Czuję się zmę
czona. Jakie są domowe sposoby 
na wyleczenie? 

Mira 
To prawdopodobnie zapale

nie zatok. Sprawdzonym sposo
bem na zato~i są ciepłe okłady 
z soli. Na suchej patelni trzeba 
rozgrzać mocno sól, wysypać ją 
na lnianą ściereczkę i taki kom-

Pod paragrafem 

Mąż jest alkoholikiem. Prze
pija pieniądze, urządza awantu
ry, sprzedaje narzędzia rolnicze, 
a ostatnio pożycza na alkohol na
wet w banku. Myślę o jego ubezwła
snowolnieniu, gdzie to załatwić? 

Wanda 
Z wnioskiem o ubezwłasno

wolnienie męża może wystąpić 
żona (także rodzic, dziecko, ro
dzeństwo) do sądu okręgmyego. 
Wniosek musi być uzasadniony, 
trzeba przedstawić zachowania 
osoby, która ma zostać ubezwła
snowolniona i opisać jej stany. Do-

stres. Każde zmartwienie uśmier
ca ochotę na przyjemności, dlate
go trzeba szukać rozwiązań, aby 
nie przedłużać takiego stanu. Gdy 
kłopot się rozwiąże, powinno mi
nąć przejściowe zniechęcenie do 
seksu. Często jego przyczyną jest 
też rutyna w sypialni. Warto za
dbać o różnorod

ność, Wprowadzać 

zmiany, zaskaki
wać się wzajem
nie propozycja
mi. Może to być 
seksowna bieli
zna, "wibru
jąca" prezer
watywa 
lub strin· 
gi, jak 
afrody
z jak i 
działa

ją da 
nia przypra-
wione ostrymi 
przyprawa
mi , niewiel 
ka ilość alko
holu. 

pres przyłożyć na czoło. Przy za
tokach· skuteczna jest też c'ebu
la. Należy ją pokroić w kostkę, 
wsypać do szklanki i wdychać 
na przemian raz jedną raz dru
gą dziurką· Wdechy (co najmniej 
10) powtarzać kilka razy dzien
nie przez cztery dni. Domowe 
sposoby przyniosą ulgę w bólu 
i udrożnią nos. Ale gdy infekcja 
się utrzymuje, a domowe sposoby 
okażą się mało skuteczne i choro
ba się rozwija, nie można jej ba
gatelizować, tylko trzeba'skontak
tować się z lekarzem. 

łączyć zaświadczenie o leczeniu 
odwykowym lub psychiatrycz
nym. Całkowicie można ubezwła

snowolnić osobę, która z powodu 
nałogowego pijaństwa (lub oho
roby psychicznej) nie może kiero
wać swoim postępowaniem. Sąd 
może zdecydować o ubezwłasno

wolnieniu częściowym, następu 

je to wówczas, gdy osoba nie ra
dzi sobie z prowadzeniem swoich 
spraw. Wtedy sąd ustanawia ku
ratelę. Ubezwłasnowolniony czę

ściowo nie może zaciągnąć kre
dytu w banku, nie może sprzedać 
swojego mieszkania, ale może sam 
rozporządzać swoim zarobkiem. 
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PS1.1chotest 

Niektórzy są tak ambitni, że zawsze pragną być krok przed 
innymi. Inni starają się ich gonić. Pozostali zatrzymali się 

i zachowują, jakby byli pozbawieni ambicji. A Ty? 

"'esteś ambitna? 
"'esteś ambitny? 

l. W szkole chciałaś/eś: 
a) być najlepsza/y - 5 
b) przejść z klasy do klasy - 3 
c) dobrze się bawić - 1 
2. Jutro ... 
a) I:>ędzie lepiej niż dziś - 5 
b) nie wiem, co będzie - 3 
c) będzie gorzej, niż dziś - 1 
3. Na odwzajemnienie miło
ści trzeba: 
a) zapracować - 5 
b) poczekać - 3 
c) nic nie trzeba robić - 1 
4. Marzenia to... • 
a) natchnienie mistrzów - 5 
b) pomysły na biznes - 3 
c) chwila oderwania od rzeczywi
stości - l 
5. Które z określeń najbardziej 
pasuje do ciebie? 
a) drapieżca - 5 
b) tropiciel - 3 
c) ofiara - l 
6. Czy lubisz zwracać na sie
bie uwagę? 
a) nie - 5 
b) czasami - 3 
c) tak - 1 
7. Czy jesteś uparta/y? 
a) strasznie - 5 
b) w normie - 3 
c) nie - l 
8. Jak przyjmujesz krytykę? 
a) jako naukę - 5 
b) jako przykrość - 3 
c) jako złośliwość - 1 
9. Wierzysz w siebie i swoje moż
liwości? 

a) tak - 5 
b) raczej tak - 3 
c) nie - l 
10. Wolisz tworzyć własne pro
jekty czy naśladować projekty in
nych? 
a) własne - 5 
b) innych - 3 
c) sam/a nie wiem - l 

Masz 10 - 22 punkty: nie jesteś 
ambitny. Nie jesteś ambitna. Stoisz 
w miejscu, a słowo ambicja jest dla 
Ciebie tylko słowem. Nie rozwijasz 
się, nie dążysz do lepszego życia i nie 
starasz się gonić najlepszych. Twoje 
życiowe odrętwienie spowodowane 
jest po części charakterem i brakiem 
wiary w siebie, ale także zwykłym 
lenistwem i trudno zrozumiałym 
zniechęceniem wobec rzeczywisto
ści. Twoja aktywność zaczyna się 
i kończy w sferze marzeń. Uciekasz 
w świat fantazji, by choć w taki spo
sób dowartościować siebie. Obudź 
swoje ambicje i niech Cię prowadza 
do lepszego życia! 

Masz 23 - 37 punktów: gonisz 
innych i choć czasami brakuje Ci 
oddechu, starasz się być konse
kwentna/y w tej pogoni. Jeżeli na
uczyłaś/eś się chodzić po śladach 
innych i zbytnio nie kombinować, 
to choć nigdy nie będziesz pierwsza
/y, będziesz żyć na odpowiednim 
poziomie. Korzystaj z doświadczeń 
innych, taki styl jest bezpieczny 
i bardzo skuteczny. Podsumowując: 
jesteś na tyle ambitny / ambitna, że 
jeśli tylko dołożysz do tego siłę cha
rakteru, to możesz góry przenosić. 

Masz 38 - 50 punktów: jesteś 
człowiekiem, który zawsze lubi być 
pierwszy. Jesteś tak bardzo ambitna
/y, że przecierasz nowe szlaki, a cza
sami nawet tworzysz historię. Nie 
boisz się ryzyka, a błędy i porażki 
uważasz za coś naturalnego i wli
czonego w człowieczy los. Autory
tetów nie uznajesz przede wszyst
kin1 dlatego, że im zazdrościsz. Sam 
chcesz być na ich miejscu. Czasami 
zapominasz, żedla osiągnięcia suk
cesu trzeba współpracować z inny
mi. Niekiedy warto powściągnąć 
ambicję, bo niejednokrotnie po
woduje kłopoty innych ludzi. 
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Do wędkarza łowiącego ryby 
nad Narwią podchodzi facet: 

- Biorą? 

- Nie bardzo. 
- Złapał pan coś ? 

- Jednego. 
- I co pan z nim zrobił? 
- Wrzuciłem do wody. 
- Duży był? 

- Taki jak pan. I też mnie 

wkur..ał-. 

• 
- Jak Ewa przekonała Adama, 

żeby zjadł jabłko? 

- Zjedz jabłko, a dam ... 

• 
- Jestem abstynentem. 
- Cc1Ś takiego! - dziwi się daw-

no nie widziany kolega. 
- Niepraktykującym ... 

faceta Zauważa ojca i woła: 
- Cześć, tato! 
- O? Byłeś w agencji? 
_ Przecież już pracuję, mam 

własne pieniądze, jestem kawale
rem, więc coś mi się z życia na

leży, nie? 
- No tak, ile zapłaciłeś? 
- 150 złotych - odpowiada syn 

i zdziwiony pyta: - Tato, a ty skąd 
wracasz o tej porze? 

_ Synku, myślisz, że dla głu

pich 150 złotych będę o czwartej 

rano budził mamę? 

• 
Mąż zastaje żonę z kochan-

kiem w łóżku i krzyczy: 
- Co ten facet robi w mo

im łóżku?! 
- Cuda, cuda! 

• 
Prokurator do zatrzymanego: 
- Ja pana znam! Na pewno pa

na skądś znam. Pan z pewnością 

był już karany! 
- Nie, jestem ochroniarzem 

w agencji towarzyskiej . 

• 
Osiemnastoletnia dziewczyna 

przyszła do matki i powiedziała, 
że okres spóźnia się jej o dwa mie
siące . Przerażona matka pobiegła 
do apteki po test ciążowy. Test wy
kazał, że dziewczyna jest w ciąży. 

Koniec ciekawości to już jest 

starość 

Wraca zapłakany syn dyrekto
ra podstawówki do domu. Mama 
pyta go: 

- Cżemu płaczesz? 

- Bo dzieci się ze mnie śmieją, 
że mam ojca dyrektora. 

• 
- Jaka jest różnica między dyk-

taturą a demokracją? . 

- Dyktatura jest wtedy, gdy 
rząd robi, co chce, a lud nie może 
wyrazić swej woli. 

Demokracja jest wtedy, gdy lud 
wyraża swą wolę, a rząd i tak ro
bi to, co chce. 

• 
Godzina 5.00 rano. Z agencji to-

warzyskiej wychodzi dojrzały facet, 

nerwowo poprawia krawat, rozglą

da się i szybko przeskakuje na dru
gą stI:onę ulicy. W tym momencie 
z tego samego domu wybiega syn 

Zdenerwowana matka krzyczy: 
- Co za świnia ci to zrobiła? 

Musisz mi powiedzieć! 
Dziewczyna za telefon i chwi

lę z kimś rozmawiała. Pół godzi
ny później pod dom zajeżdża no
wiutkie Ferrari, z którego wysiada 
przystojny, elegancko ubrany facet 
dobrze po czterdziestce. Gdy usie
dli za stołem, mówi: 

- Wasza córka powiedziała mi 
o co chodzi. Niestety, ze względu 
na rodzinę nie mogę się z nią oże

nić . Nie zamierzam jednak uciec 

od odpowiedzialności . Jeśli uro
dzi się córka, zapiszę jej milion 
złotych . Jeśli to będzie syn, dosta
nie dwa miliony. Jednak jeżeli wa
sza córka poroni ciążę ... 

W tym momencie ojciec dziew
czyny zdecydowanie oznajmia: 

- To przelecisz ją jeszcze raz! 
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BiałYstok Tu warto być 
"JaśiMałgosia", Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 
7571), sobota, 12 stycznia, godz. 16.00. 

Premiera bajki muzycznej Stefana Kisielewskiego do słów Jana Brzechwy 

w reżyserii Roberto Skolmowskiego. Jaś będzie trąbą, Małgosia fletem, 
niedobra matka wiolonczelą, ojciec, z zawodu drwal, będzie wyglądać 

jak kontrabas. Dzieci do odbioru widowiska przygotują przed spekta

kłem studenci Akademii Muzycznej w Białymstoku. 

Ciechanowiec 
"Zagłada dworów w województwie białostockim po roku 1939", Mu
zeum Rolnictwa im. K. Kluka (ul. Pałacowa 5, tel. 86 277 13 28): czwar
'tek, 10 stycznia, godz. 12.00. 

Wystawa białostockiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej, do

kumentująca represje, jakim poddawano właścicieli ziemskich podczas 

okupacji sowieckiej i niemieckiej oraz w PRL. 

Łomża 

"Noworoczne niespodzianki", sala koncertowa Filharmonii Kameral
nej (ul. Nowa 2, tel. 86 216 24 81), czwartek, 10 stycznia, godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów': Orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. W. 
Lutosławskiego w Łomży poprowadzi Szymon Kawalla. Jako solistka wy

stąpi Joanna Kawalla (skrzypce). 
"Młody jazz': Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 2i6 32 26), 

piątek, 11 stycznia, godz. 19.00. _ 
Zagra zespół jazzowy Tone Raw, złożony z młodych polskich muzyków, 

studentów Akademii MuzYcznych w Berlinie i Odense (Dania). Grupa 

zdobyła już wiele laurów w Polsce i Europie. 

"Przegląd zespołów kolędniczych i jaseł
kowych Łomża 2013", Regionalny Ośrodek 

Kultury (ul. Małachowskiego 4, tel. 86 219 O l 
11 ), sobota, 12 stycznia, godz. 9.30. 
Konkurs ludowych zespołów teatralnych, 

kultywujących bożonarodzeniowe tradycje 
kolędnicze w powiecie łomżyńskim (na zdjęciu, jasełka z Nowogro
du). Zwycięzcy pojadą na przegląd wojewódzki do Hajnówki (3 lutego). 

Supraśl 

"W szyscy święci. Zabłudowski cud", Te
atr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 710 

8845), sobota 12 oraz niedziela 13 stycznia, 

godz. 18.00. 
Opowieść o tym, jak w Zabłudowie w roku 

1965 niektórym mieszkańcom objawiła się . 
Matka Boska. Tekst i reżyseria Piotr Tomaszuk. Występują: Rafał Gą
sowski (na zdjęciu) , Katarzyna Siergiej, Paula CZa'rnecka, Jan Tuźnik, 
Katarzyna Grajlich, Miłosz Pietruski, Dariusz Matys 

Repetuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: l O stycznia (czwartek) - Hobbit: Niezwy

kła podróż, godz. 16.45, 20.00; 11 - 16 stycznia: Hobbit: Niezwykła po

dróż, godz. 15.00 oraz Sęp, godz. 18.00,20.30 (w niedzielę także Renifer 

Nino ratuje brata, godz. 13.30). 
Kino ,~rzos" w Kolnie: 11 i 14 stycznia (piątek i poniedziałek) - Ob-

ława, godz. 17.00. 
Kino MDK wGrajewie: 11 - 12 stycznia (piątek - sobota) - 360. Połą-

czeni, godz. 20.00 (piątek) oraz 17.00 i 19.30 (sobota). 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 10 stycznia (czwartek) - Hobbit: 

Niezwykła podrÓż, godz. 16.00, 19.15; 11 - 14 stycznia (piątek - ponie

działek) - Hobbit: Niezwykła podróż, godz. 16.00 oraz Operacja Argo, 

godz. 19.30 (w poniedziałek o godz. 19.30 Kochankowie z Księżyca); 16 

stycznia (środa) - Hobbit: Niezwykła podróż, godz. 16.00 oraz Opera

c'a Ar o, odz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): jeśli 
się zwiążesz z ki!nś teraz, może to 

być bardziej na zasadzie współ

czucia, wybaczenia i współpra

cy. Wsłuchaj się w swoje uczucia. 

W sprawach finansowych zacho

wuj się w sposób zrównoważony. 

BYK (21 IV - 21 V) : bardziej 

zainteresuj się sprawami finan

sowymi, jaki jest Twój dochód 

miesięczny, ile wydajesz i ile przy

dałoby Ci się dodatkowo. Każdy 

czeka z decyzjami na początek 

miesiąca, na "po świętach': Ty za

cznij wcześniej i ubiegnij konku

rencję. W miłości zaakceptuj to, 

co jest, przecież nie jest źle. Twoje 

marzenia spełnią się, cierpliwości. 

BUŹNll~TA (22 V - 20 VI): 

coś Ci nie wyjdzie i będziesz 

wściekać się i złościć, jak małe 

dziecko w przedszkolu. Wydoro

ślej i spoważniej . Gdy wieje wiatr 

w oczy, nie krzyczy się na wiatr, 

tylko szuka schronienia albo in

nego kierunku marszu. Los zmu

si Cię do położenia uszu po so

bie, spokornienia i pogodzenia się 

z czymś. 

RAK (21 VI - 22 VII): jeże 

li spotkasz kogoś, z kim pozor

nie wszystko jest w porządku, 

ale źle czujesz się w jego towa

rzystwie, może to być ostrzeże

nie intuicji. Zaufaj podświado

mym przeczuCiom. 

LEW (23 VII - 2~ VIII) : co~ 

Cię powstrzymuje przed życiem 

pełnią życia. Zacznij żyć tak, jak 

chcesz, niech Cię nie blokują ani 

dawne niepowodzenia, ani obec

ne rozterki. R.ozejrzyj się dokład

nie wokół, zauważ rzeczy, które 

okazały się sukcesem, nie wszyst

ko było przecież źle. 

PANNA (23 VIII - .22 IX): ktoś 

zaprosi Cię na jakąś uroczystośc. 

Udzieli Ci się podniosły i radosny 

nastrój tego wydarzenia, ucieszysz 

się również na spotkanie w więk-

szej grupie ludzi. Jakieś pieniądze 

przyjdą do Ciebie w większej niż 

spodziewana ilości, lecz możesz 

szybko je wydać. 

WAGA · (23 IX - 23 X): jeśli 

-szukasz sprawiedliwości, a ludzie 

mówią, że jej nie znajdziesz, to te

raz okaże się, że jednak Ty masz 

rację . Ktoś, kto Cię skrzywdził, 

będzie miał kłopoty, a Ty roz

kwitniesz. W uczuciach poczu

jesz równowagę i małe, ale wiel

kie szczęścia na co dzień. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

w relacjach z otoczeniem małe 

trudności, ale z gatunku do prze

zwyciężenia. Pamiętaj , najwięcej 

zdziałasz, opierając się na otwar

tości , niż zacięciu się w sobie. Je

steś blisko pokonania tkwiących 

w Tobie ograniczeń, otwarcia na 

dawną ciekawość wobec nowych 

doznań. i tak trzymaj. 

STRZELEC (22 XI - 21 XlI): 

gdzieś wyjedziesz, uciekniesz, 

oderwiesz się od swoich proble

mów w sposób może nie do końca 

odpowiedzialny. Ale czegoś masz 

po prostu dość i jedyne wyjście, to 

tę sprawę zostawić. 

KOZ10ROŻEC (22XlI-19I): 

staniesz przed trudnym wybo

rem. Nie uciekaj od decyzji, bo 

odkładanie jej na potem też kosz

tuje Cię sporo nerwów. Pozwól 

sobie na optymizm i nadzieję. 

WODN1K (20 I - 18 II): bę

dzie odzywać się Twoja intuicja, 

bo wmawiasz sobie, że masz rację, 

choć fakty temu przeczą. Obudź 

się, wyjdź ze złudzeń i zacznij żyć 

najpełniej, jak się da. 

RYBY (19 II - 20 III): przej

dziesz przez chorobę, chwilowe 

załamanie albo innego rodzaju 

kryzys, coś się oczyści i przemie

ni. Zmiana, a szczególnie jej na

głość, może przerazi Cię w pierw

szej chwili, ale będźie dobrze 
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Liga szachowa 
niTurniej XIV edycji Łom

żyńskiej Ligi Szkolnej w Szachach 

pod patronatem "Kontaktów" zo

stanie rozegrany w l LO w Łom

ży (uL Bernatowicza 4) w sobo

tę (12 stycznia). Początek, godz. 

10.00. Więcej informacji, teL 698 

179334. 
Medale zapaśników 

K.acper Łebkowski złoty, Da

wid Piona srebrny, Ahmed Pi

kiew, Daniel Godlewski, Mariusz 

Chludziński, Albert Baranowski 

i Adrian Kalski brązowe, to doro

bek medalowy zapaśników UKS 

"Herkules" Łomża w III Otwar

tym Turnieju Młodzików "Zapa

sy dla Wszystkich': Gratulujemy! 

Starto~ało 84 zawodników z 9 

klubów Podlaskiego. 

Zwycięstwo siatkarek 

Siatkarki AZS PWS~P Jedynka 
Łomża w 11 kolejce II ligi pokona

ły na wyjeździe AZS UMCS Lublin 

3:2, biorąc rewanż na rywalkach za 

porażkę w pierwszej rundzie roz

grywek. 

Tenis w hali 
Wiktor Sęk, Alek Modzelewski 

i Marcel Bałdyga w kategorii do lat 

10 oraz lza Karwowska, Asia Kali

nowska, Ania Modzelewska, Kac

per Zalewski, Michał Warnajtys 

i Bartek Cyndzas w kategorii po

wyżej 10 lat wygrali Halowe Mi

strzostwa Łomży w Tenisie, roze

grane w sali gimnastycznej III LO 

w Łomży. Startowało 63 zawodni

ków w wieku 6 -18. 

Lodowy tor przeszkód 

Na lodowisku przy ul. Katyń

skiej w Łomży ruszyła l edycja 

ogólnopolskich zawodów "Bia

ły Orlik", organizowanych przez 

Stowarzyszenie Sport 7 Mariu

sza Czerkawskiego i Ministerstwo 

Sportu. Startuje ok. 50 uczni.ów 

z klas IV - VI szkół podstawo

wych. Walczą w czteroosobo

wych drużynach na lodowym to

rze przeszkód Uazda na łyżwach). 

Zmagania potrwają do koń~a lu

tego. Zwycięska drużyna repre

zentować będzie Łomżę w fina

łach wojewódzkich. 

- - --

. Najlepszy napastnik ŁKS Marcin Truszkowski (z lewej) na wiosnę grał 
będzie w Siarce Tarnobrzeg, czyli II lidze. 

ŁKS bez piłkarzy 
i ... prezesa 

Napastnik Marcin Truszkow
ski z Ostrołęki, który w rundzie 
jesiennej ożywił i uatrakcyjnił grę 
ŁKS, wiosną nie wybiegnie już na 
boisko w bar':Vach Łomży: Podpi
sał kontrakt z drugoligową Siarką 
Tarnobrzeg. W szeregach ŁKS nie 
zobaczymy też prawdopodobnie 
Jakuba Ambrożewicza , Tomasza 
Bernatowicza, Łukasza Grzybow
skiego i Rafała Rakowieckiego. 
Nie wiadomo także, czy w zespo
le zostanie Tomasz Staniórski. Po 
miesięcznej przerwie, zawodni
cy rozpoczęli we wtorek (8 stycz
nia) przygotowania do rudny 
wiosennej na boisku ze sztuczna 
nawierzchnią przy ul. Zjazd pod 
okiem trenerów Mariusza Bekasa 
i Marcina Mroczkowskiego. Jeśli 

drużyna ma awansować do II li
gi' do czego dążył Zarząd z preze
sem Jarosławem Kuleszą, wymaga 
znaczących wzmocnień. Nieste
ty, Jarosław Kulesza zrezygnował 
z kierowania Klubem zaraz po za
kończeniu rundy jesiennej. Wal
ne ŁKS, które może wybrać no
wy zarząd, ma zebrać się dopiero 
w połowie lutego. Nie widać kan
dydatów na zajęcie miejsca po 
Jarosławie Kuleszy. Kierowanie 
klubem piłkarskim w Łomży to 
zajęcie wyjątkowo niewdzięcz

ne, którego podejmują się jedynie 
prawdziwi pasjonaci piłki nożnej . 

Dodajmy tacy, których też stać na 
częste ratowanie mizernych klu
bowych funduszy własnymi pie
niędzmi. (MK) 

130 zawodników z Litwy, Holandii i Polski rywalizowało w Między
narodowych Mistrzostwach Polski Kyokushin Karate IBK w Zambrowie, 
zorganizowanych przez Mazowiecko - podlaski Klub Karate. Gościem 
honorowym był Gerard Gordeau, szef międzynarodowej organizacji 
IBK. Mistrzostwo Polski w naj cięższej kategorii (powyżej 80 kg) zdo
był Holender Cem Senol. Dobrze zaprezentowali się zawodnicy z Wy
sokiego Mazowieckiego, zdobywając siedem medali, w tym cztery złote. 

Sportowiec 
Roku 2012 
Padły pierwsze głosy w Plebi

scycie na Sportowca Roku Ziemi 
Łomżyńskiej. Głosować można 
esemesarni do 25 stycznia 2013 r. 
Każdy Kandydat ma przyporząd
kowany numer, który trzeba wpi
sać w treść esemesa po prefiksie 
SR, na przykład SR.l i wysłać na 
numer 72240 (koszt 2 zł + Vat). 
Każdy może wysłać dowolną ilość 
esemesów. Głosowanie można na 
bieżąco śledzić na naszej stronie 
internetowej www.kontakty-ty
godnik.~om.pl w zakładce Spor
towiec Roku 2012. Tu także pd
niejszy opis Kandydatów. 

l. Anna Jesień: biegaczka 
LŁKS "Prefbet Śniadowo" Łomża. 
Pierwsza Olimpijka Łomży. 

2; Anna Kaczyńska: zawod
niczka Ło'mżyńskiego Klubu Ka
rate. Mistrzyni Europy wszech 
wag Karate Kyokushin. 

3. Adrian Lipiński: rekordzi
sta świata w wyciskaniu sztangi le
żąc do lat 23. 

4.Ewelina Lubiejewska: bie
gaczka LŁKS "Prefbet Śniadowo" 
Łomża. Mistrzyni Polski Juniorów 
w przełajach. 

5. Daniel Maleszewski: bok
ser BKS Tiger Łomża. Nieoficjal
ny Mistrz Polski Młodzików w ka
tegorii 50 kg. 

6. ' Monika Marcińczyk: sza
chistka Klubu Szachowego Ma
raton Łomża. Mistrzyni Polski do 
lat 8,14 w Mistrzostwach Europy 
i 24 w Mistrzostwach Świata. 

7. Mistrzowie przdajów: lek
koatleci LŁKS "Prefbet Śniado
wo" Łomża Jakub Nowak, Michał 
Bernardelli, Emil Dobrowol
ski i Jakub Wiśniewski. Mistrzo-
wie Polski w drużynowych bie
gach przełajowych. 

8. Dominik Seroka: karateka, 
szesnastokrotny medalista (w tym 
7 medali złotych) Mistrzostw Pol
ski Karate Fudokan. 

9. Magdalena Sikorska: tenisistka 
AZS PWSIP Wałkuscy Łomża. 'Wice
mistrzyni Polski Seniorów w Tenisie 
Stołowym w grze mieszanej. 

10. Patryk Szymański: piłkarz, 

wychowanek ŁKS. Od lata 1012 
gra w pierwszoligowej Miedzi Le
gnica. Ma 19 lat. 

11. Zbigniew Turowski: tego
roczny Mistrz Europy w trójboju 
siłowym w grupie do lat 50. 
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